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Stovky přihlížejících si ani letos nenechaly ujít poštorenský fašank, který se těší velké popularitě rok co rok. Možná za to může místo jeho 
konání, spíše jsou ale tahákem nadšení Poštorané, kteří každoročně vnáší do zábavy svěží vítr v podobě nových a leckdy šokujících kostýmů. 
Chybět samozřejmě nemohou tradiční fašankové maškary, medvěd, smrt, žid nebo kobyla, k nim se ale vždy přidávají nové a vtipné originály. 
Letos tak lidé mohli vidět třeba hejno dvoumetrových hus, které měly na starosti husopasky.  (dav) Pokračování na str. 11
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Sběrný dvůr Břeclav – 
změna otvíracích hodin

Pozor! Od 1. 4. do 31. 10.

je sběrný dvůr na Sovadinově 943/2 otevřen 

od pondělí do soboty od 8 do 17 hodin.

V neděli je sběrný dvůr uzavřen.
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Rada města ve středu 13. břez-
na projednala návrhy na poskyt-
nutí dotací do sportu, kultury 
a sociální oblasti pro rok 2019 
a doporučila je městskému za-
stupitelstvu ke schválení. To o do-
tacích rozhodovalo po uzávěrce 
Radnice. 

Žádosti o dotace do kultury, 
sportu a sociální oblasti prošly 
tradičním "kolečkem", vyjadřova-
li se k nim pracovníci příslušných 
odborů břeclavské radnice a čle-
nové komisí.

Do sportu by letošním roce 
měly putovat dotace v celkové 
výši 12 151 500 Kč. Do oblas-
ti kultury půjde v letošním roce  
2 700 000 Kč a prostřednictvím 
individuálních dotací 49 000 Kč. 
Do sociální oblasti zamíří z měst-
ského rozpočtu 5 326 398 ko- 
run.

Vzhledem k možnos tem 
městského rozpočtu je letos na 
dotace určeno o něco méně pe-
něz než v roce předchozím, přes-
to jde stále o částky srovnatelné 
či vyšší, než poskytují podobně 
velká města. Dotace jsou ale jen 
jedním zdrojem financování. Dal-
ší nemalé peníze do sportu dává 
město prostřednictvím příspěv-
kové organizace TEREZA (Tělo-
výchovné a rekreační zařízení), 
která se stará o fungování zim-
ního stadionu, koupaliště, kry-
tého bazénu, fotbalových areálů 
v Poštorné a Charvátské Nové Vsi. 
Stejně tak financuje největší kul-
turní akce ve městě z městských 
peněz Městské muzeum a ga-
lerie (Svatováclavské slavnosti, 
Slavnosti rajčat, Chillifest, Setká-
ní přátel jižní Moravy, Břeclavské 
Vánoce).  (juh)

Ministryně práce a sociálních věcí Jana Maláčová navštívila Břeclav.
Návštěvu zahájila na Úřadu práce, odkud se přesunula do Domova seni-
orů. Zde také jednala s představiteli břeclavské radnice o započaté rekon-
strukci tohoto zařízení, která je zčásti financována z dotace ministerstva 
práce a sociálních věcí. „Břeclavský Domov seniorů je třetí největší zaří-
zení svého druhu v Jihomoravském kraji a vím, že tady odvádějí velký kus 
práce, toto zařízení je tím v dobrém slova smyslu pověstné. Prošli jsme 
si veškeré provozy, od prádelny, přes kuchyň a tak dále a je vidět, aniž by 
člověk byl velký odborník, že je velmi obtížné plnit veškeré předpisy, tak-
že je zřejmé, že zahájená rekonstrukce je opravdu nutná,“ uvedla minis-
tryně Maláčová po ukončení návštěvy Domova seniorů.      (juh, foto dav)

Radní schválili návrh 
na rozdělení dotací

Ministryně Maláčová 
navštívila Břeclav

Opravy komunikací, chodníků, ale také výstavba parkovišť jsou na jaře v plném proudu. V březnu byly dokončeny opravy chodníku ulice  
Kpt. Jaroše (1 mil. Kč), které začaly v listopadu loňského roku. V třetím měsíci letošního roku byly dále zahájeny opravy chodníkových ploch a re-
konstrukce stávající vozovky na ulici Hrnčířská (2,2 mil. Kč). V březnu začala rovněž oprava chodníků a stávající vozovky na ulici Krátká (2,3 mil. Kč). 
Dokončení těchto ulic je odvislé na probíhajících pracích společnosti Vak Břeclav na rekonstrukci kanalizace a vodovodu. Koncem dubna by měla 
být zahájena stavba parkoviště na ul. Budovatelská, v rámci které bude vybudováno přes čtyřicet parkovacích míst a nové veřejné osvětlení.    (dav)

Jaro v Břeclavi: Nové chodníky, vozovky i parkoviště

Městská policie Břeclav upo-
zorňuje, že v souladu s novelou 
nařízení města Břeclav mají dr-
žitelé parkovacího průkazu pro 
osoby se zdravotním postižením 
možnost od 1. 3. 2019 zakoupit si 
přenosnou parkovací kartu, která 
je bude opravňovat k stání v loka-
litách zpoplatněného návštěvnic-

kého stání (placených parkovišť) 
po dobu dvou hodin na místech 
vyhrazených pro invalidy zdarma.

Podmínkou uplatnění bezplat-
ného stání na placeném parkovišti 
je umístit za čelním sklem vozidla:
-  platný parkovací průkaz ozna-

čující vozidlo přepravující oso-
bu těžce zdravotně postiženou

• předplatní parkovací kartu
• parkovací hodiny s vyznače-

ním času příjezdu vozidla

Kartu lze zakoupit v budově 
Městské policie Břeclav – Správa 
parkovacích karet.

Cena par kovací kar t y je 
400 Kč/rok.

K výdeji parkovací karty se 
předkládají tyto doklady:
• občanský průkaz žadatele
• platný parkovací průkaz ozna-

čující vozidlo přepravující oso-
bu těžce zdravotně postiženou

• vyplnění žádosti o vydání před-
platní parkovací karty ZTP/P. 
 (mpbv)

Osoby se zdravotním postižením mohou 
parkovat dvě hodiny zdarma
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S nástu-
pem mla-
d ých l id í 
do vede -
ní radnice 
prý město 
zapomene 
na senio -
ry. Podob-

ných „zaručeně pravdivých“ zpráv 
jsem poslední dobou slyšel víc než 
dost. Stejně tak jsem se dozvídal 
informace o tom, že budu kon-
čit v pozici starosty ze zdravot-
ních důvodů. Veřejně mohu říci, 
že ani jedna ze zpráv se nezakládá 
na pravdě. Občany města mohu 
ubezpečit, že se těším dobrému 
zdraví a břeclavští senioři si mo-
hou být jisti tím, že radnice bude 
v následujících letech pokračovat 
v tom, aby se senioři ve městě cítili 
bezpečně a komfortně, a aby zde 
strávili příjemný podzim života. 

Rozpočet města na další tři 
roky je značně napjatý. Obecně 

lze říci, že máme na investice 
a velké opravy pro toto období cca  
180 milionů korun, kterými je 
potřeba pokrýt oblasti sociální, 
školství, dále dopravu, zeleň, od-
pady, sport a kulturu… Právě so-
ciální oblast je samozřejmě pro 
břeclavskou radnici mimo výše 
zmíněných jednou z priorit, ale je 
potřeba si uvědomit, že finanční 
krytí musíme poskytnout i dal-
ším, neméně důležitým oblas-
tem.  

Co se týče oblasti sociální, 
konkrétně seniorů, pokračovat 
určitě bude etapa rekonstruk-
ce domova seniorů, kdy již byla 
zbourána stará a nevyhovují-
cí budova technického zázemí 
a přistavena bude nová jídelna 
či prostory technického zázemí. 
Jsme si vědomi toho, že domov 
seniorů je starý více než 40 let 
a většinu z této doby se průběžně 
dělaly jen jakési udržovací práce. 
Rozsáhlejší rekonstrukce je po-

třeba už několik let a proto po  
1. etapě oprav, která právě probí-
há, budou následovat etapy další. 
V následujících letech tak chce-
me postupně zrekonstruovat celý 
domov seniorů tak, aby se v něm 
klientům žilo bezpečně a co mož-
ná nejdůstojněji. 

Mimo to pokračuje i projekt 
Domu s pečovatelskou službou 
v Poštorné. V současné době už 
je požádáno o dotaci a zpracová-
vá se projektová dokumentace. 
Kromě těchto dvou nákladných 
a důležitých investic v sociální 
oblasti je na pořadu dne vybudo-
vání dostupného bydlení v objek-
tu bývalé ubytovny policie, kde je 
již zpracována projektová doku-
mentace a radnice bude pro ten-
to projekt žádat o dotaci. 

O břeclavské seniory se in-
tenzivně zajímáme i formou 
preventivních akcí, většinou ve 
spolupráci s městskou i repub-
likovou policií. Z poslední doby 

mohu zmínit například březnový 
projekt Senior bez nehod. A další 
akce zaměřené přímo na senio-
ry už kolegové z městské policie 
chystají. Jednou z novinek pro 
seniory, kterou má v gesci mladý 
kolega místostarosta Jakub Ma-
tuška, je třeba projekt Senior taxi, 
o kterém vás budeme již brzy blí-
že informovat. 

Současná koalice na břeclav-
ské radnici zkrátka seniory neopo-
míjí. Spíše naopak. Jsme si vědomi 
toho, že právě břeclavští senioři již 
svou práci pro Břeclavi v produk-
tivním věku odvedli a zaslouží si 
proto důstojnou péči, příjemné 
a komfortní žití. Za sebe a své ko-
legy mohu břeclavským seniorům 
slíbit, že uděláme vše, co bude 
v našich silách a ekonomických 
možnostech, abychom v následu-
jících letech seniorům v Břeclavi 
život co nejvíce zpříjemnili. 

Bc. Svatopluk Pěček
starosta Břeclavi

Houkání sanitek, policejních 
i hasičských aut signalizovalo, 
že se děje něco mimořádného. 
V Bořím lese došlo k hromadné 
dopravní nehodě. Naštěstí jen 
v rámci cvičení složek Integrova-
ného záchranného systému Jiho-
moravského kraje.

Cílem cvičení bylo především 
prověřit koordinaci jednotlivých 
složek při hromadné dopravní 
nehodě s větším počtem zra-
něných osob. A záchranáři měli 
na asfaltové ploše u Lanového 
centra H-Park práce nad hlavu. 

Na místě nehody byl nejen mrt-
vý cyklista, ale také tři havaro-
vaná auta a v nich patnáct osob 
s nejrůznějšími zraněními, včet-
ně těch nejtěžších. Navíc jeden 
z účastníků nehody v šoku zmi-
zel v blízkém lese, takže se do 
pátrání museli zapojit i policis-
té. Simulovaná situace důklad-
ně prověřila schopnosti všech 
zúčastněných složek. Nezbývá 
než si přát, aby takových zásahů 
bylo ve skutečném životě potře-
ba co nejméně. 

(juh, foto dav)

Ukliďme Břeclav. Tradiční úklidové akce pod palcem hnutí Bronto-
saurus, břeclavské Duhovky, Lesů ČR nebo společnosti AVE se na konci 
března zúčastnily desítky lidí. Kromě úklidu přírody v okolí Kančí obory 
v Břeclavi se ale letos vyklízely také prostory, kde břeclavská radnice 
plánuje zámeckou zahradu. Zahradní architektka Ilona Vybíralová pří-
chozím představila v prostorách u zámku záměr, na základě kterého 
by při získání dotace měla v místě vzniknout odpočinková zóna.    (dav)

Při úklidu města radnice 
představila zámeckou zahradu

Hromadná nehoda v Bořím 
lese prověřila složky IZS

Senioři jsou pro koalici jednou z priorit

INA TRANS spol. s r.o. přijme řidiče  
mezinárodní autodopravy na soupravu MAN TGL. 

Cílové destinace Německo a Holandsko. 
Volné víkendy. Dobré platové podmínky. Nástup dle dohody.  

V případě zájmu volejte 731 616 583.
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Od přihlášky k docházce
1. Termín zápisu určí ředitelka ma-

teřské školy po dohodě se zřizo-
vatelem (městem Břeclav).

2. Př ihlášku k předškolnímu 
vzdělávání si rodiče (zákon-
ní zástupci) předem vyzved-
nou v mateřské škole nebo 
stáhnou z webových stránek 
zvolené mateřské školy. Vy-
plněnou přihlášku odevzdají 
v MŠ nejpozději v den zápisu.

3. Každé přihlášce (dítěti) je při-
děleno registrační číslo, které 
je oznámeno zákonným zá-
stupcům.

4. Město Břeclav (zřizovatel MŠ) 
předá ředitelkám škol jmen-
ný seznam dětí s trvalým byd-
lištěm v Břeclavi, pro které je 
v následujícím roce předškolní 
vzdělávání povinné. Uvedené 
děti jsou přijímány přednostně. 
V případě, že zákonní zástupci 
dítě k povinnému předškolnímu 
vzdělávání nepřihlásí, záležitost 
se dále řeší a místo v MŠ je rezer-
vováno až do vyřešení situace.

5. Po uzavření přihlášek ředitel-
ka školy stanoví pořadí dětí dle 
kritérií.

6. Seznam přijatých dětí (dle regis-
tračních čísel) je vyvěšen v ma-
teřské škole, popř. na webových 
stránkách školy týden po zápisu.

7. Následuje setkání všech ře-
ditelek mateřských škol, kde 
jsou předány informace o dě-
tech, které se dostaly na více 
mateřských škol. Tato situace 
nastává v případech, že rodi-
če podávají více přihlášek na 
různé mateřské školy. Po tele-
fonickém upozornění, si zákon-
ní zástupci zvolí preferovanou 
školu a vzdají se písemně mís-
ta na ostatních MŠ. Uvolněná 
místa jsou následně nabídnuta 
dalším dětem v pořadí. Tento 
proces je ukončen do měsíce 
po zápisu.

8. Nepřijatým dětem v ydává 
ředitelka ve správním řízení 
rozhodnutí o nepřijetí dítěte 
k předškolnímu vzdělávání, 
které je zasíláno poštou, popř. 
je zákonným zástupcům pře-
dáno osobně přímo v mateř-
ské škole.

9. Zápisy do mateřských škol 
jsou většinou uzavřeny do 
konce června. 

KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ 
DĚTÍ K PŘEDŠKOLNÍMU 
VZDĚLÁVÁNÍ DO MATEŘSKÉ 
ŠKOLY V BŘECLAVI – školní 
rok 2019/2020
1.  Předškolní vzdělávání se orga-

nizuje pro děti ve věku zpravi-

dla od 3 do 6 let, nejdříve však 
pro děti od 2 let. Od počátku 
školního roku, který následuje 
po dni, kdy dítě dosáhne páté-
ho roku věku, do zahájení po-
vinné školní docházky dítěte, je 
předškolní vzdělávání povinné.

2.  Zákonný zástupce dítěte je 
povinen přihlásit dítě k zápi-
su k předškolnímu vzdělávání  
(§ 34 odst. 2 školského zá-
kona) v kalendářním roce, ve 
kterém začíná povinnost před-
školního vzdělávání dítěte. 

3.  Podle § 50 zákona č. 258/2000 
Sb. v platném znění, může ře-
ditelka školy přijmout pouze 
dítě, které se podrobilo sta-
noveným pravidelným očko-
váním, má doklad, že je proti 
nákaze imunní nebo se nemů-
že očkování podrobit pro tr-
valou kontraindikaci a tuto 
skutečnost prokáže zákonný 
zástupce ředitelce školy po-
tvrzením lékaře. Výjimka pla-
tí pro děti, které plní povinné 
vzdělávání v mateřské škole.

4.  Při přijímání dětí do mateřské 
školy vychází ředitelka z kri-
térií, uvedených v následují-
cí tabulce. Přednostně bude 
přijato dítě s vyšším celkovým 
hodnocením, při bodové sho-
dě bude rozhodovat datum 

narození dítěte. Při shodném 
bodovém ohodnocení a datu 
narození, rozhoduje abeced-
ní pořadí dětí.

5.  Přednostně bude přijato dítě, 
které k 31. 8. 2019 dovrší 5 let 
věku, bydlištěm v Břeclavi. 

Termíny zápisů do břeclavských 
mateřských škol
2. 5. a 3. 5. 2019
Mateřská škola Na Valtické
  
3. 5. 2019
Mateřská škola Hřbitovní  
Mateřská škola Osvobození 

6. 5. 2019 
Mateřská škola Břetislavova – bu-
dova Břetislavova

6. 5. a 7. 5. 2019
Mateřská škola U Splavu 
Mateřská škola Kupkova  

7. 5. 2019
Mateřská škola Břetislavova – bu-
dova Slovácká
Mateřská škola Okružní 
Mateřská škola Kpt. Nálepky

Ing. Martin Černý
vedoucí odboru ekonomického

Dále informujeme o prázdni-
novém provozu mateřských škol:

Zápis do mateřských škol v Břeclavi  
pro školní rok 2019/2020

Bodové 
ohodnocení

Bydliště dítěte v Břeclavi 2
Dítě, které k 31. 8. 2019 dovrší 4 roky 2
Dítě, které k 31. 8. 2019 dovrší 3 roky 1
Mateřskou školu navštěvuje, ve školním roce 2019-
2020, sourozenec dítěte. Bodově se ohodnotí souro-
zenec narozený do 31.12.2016.

1

Dítě se hlásí k celodennímu pobytu. 1

Prázdninový provoz břeclavských mateřských škol 2019
červenec 1. 7. – 31. 7. 2019 srpen 1. 8. – 23. 8. 2019
Město MŠ Břetislavova 

(budova Slovácká)
Město MŠ Kupkova  

(budova Sovadinova)
MŠ Hřbitovní MŠ U Splavu

Poštorná MŠ Osvobození Poštorná MŠ Okružní
Ch.N.Ves MŠ Na Valtické Ch.N.Ves MŠ Kpt. Nálepky
Uzavření všech mateřských škol do 26. 8. 2019 do 31. 8. 2019 
(přípravný týden). Zahájení provozu mateřských škol 2. 9. 2019.

SPOLEČENSKÝ DŮM BESEDA HODONÍN
ŠTEFÁNIKOVA 3a

+420 702 153 275
hristebambino.cz

RODINNÁ
RESTAURACE

DĚTSKÉ
OSLAVY

SALONEK
PRO 40 OSOB

OBLOŽENÉ MÍSY
A RAUTYD
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Volby do Evropského parla-
mentu se budou na území Čes-
ké republiky konat ve dnech  
24. a 25. května 2019. 

Jaké jsou podmínky volebního 
práva pro občany ČR

Občan ČR má právo hlasovat 
ve volbách do Evropského parla-
mentu (EP) na území ČR za před-
pokladu, že
• nejpozději druhý den voleb 

(25. 5. 2019) dosáhl věku  
18 let,

• nevznikla u něj překážka ve 
výkonu volebního práva,

• je zapsán v seznamu voličů pro 
volby do EP, 

• popřípadě hlasuje na voličský 
průkaz.

Překážkou ve výkonu voleb-
ního práva, pro kterou nelze hla-
sovat, je zákonem stanovené 
omezení osobní svobody z dů-
vodu ochrany zdraví lidu nebo 
omezení svéprávnosti.

Další podmínkou výkonu 
volebního práva ve volbách do 
EP je zápis státního občana ČR, 
který má právo volit (dále jen „vo-
lič“), do seznamu voličů pro vol-
by do EP. 

Tento seznam vede na území 
města Městský úřad Břeclav, kte-
rý do 14. dubna 2019 zanese do 
tohoto seznamu údaje z tzv. stá-
lého seznamu voličů občanů s tr-
valým, pobytem v Břeclavi. Tuto 
skutečnost si může každý volič 
ověřit na zdejší ohlašovně eviden-
ce obyvatel.

Městský úřad může dále do 
seznamu voličů pro volby do EP 
nejpozději 4. května 2019 zanést 
voliče, kteří nemají na území měs-
ta Břeclav trvalý pobyt, ale kteří 
jsou zde v nemocnici, porodnici, 
ústavu sociální péče, v policejní 
cele nebo věznici a kteří byli do 
tohoto seznamu nahlášeni správ-
cem nebo velitelem příslušného 
zařízení.

Jak postupovat, když se volič 
přestěhuje?

Pokud volič po 14. dubnu 
2019 změní místo trvalého po-
bytu v rámci území ČR po zápi-
su do seznamu voličů pro volby 
do EP, bude na obecním úřadě 
v místě předchozího bydliště au-

tomaticky vyškrtnut ze seznamu 
voličů. Aby volič mohl hlasovat 
v místě nového trvalého pobytu, 
musí na obecním úřadě v mís-
tě původního bydliště požádat 
o vydání potvrzení o vyškrtnu-
tí, které musí předložit obecnímu 
úřadu v místě nového bydliště 
nejpozději do 22. května 2019 
nebo v dny voleb, okrskové vo-
lební komisi ve volební místnos-
ti v místě nového bydliště, kde 
zároveň musí prokázat své prá-
vo hlasovat ve volebním okrsku 
(zejména občanským průkazem 
s odděleným rohem a potvrze-
ním o změně místa trvalého po-
bytu nebo novým občanským 
průkazem s aktuálními údaji).

Na přestěhování občanů 
v rámci území města v době 
od 14. 4. 2019 do 22. 5. 2019 se 
tento postup nevztahuje, pro-
tože budou automaticky zařazeni 
do nového volebního okrsku. Po-
kud se ale odstěhují do jiné obce 
či města, tak musí na zdejší ohla-
šovně evidence obyvatel osobně 
požádat o výše uvedené potvrze-
ní o vyškrtnutí ze seznamu voličů 
v Břeclavi.

Jak postupovat, když bude 
volič v době voleb v nemocnici 
nebo obdobném zařízení?

V případě, že občan z jiné 
obce bude přijat do nemocnice 
v Břeclavi k hospitalizaci v době 
do 4. 5. 2019, může požádat 
zdejší městský úřad prostřed-
nictvím tohoto zařízení o zápis 
do seznamu voličů pro volby 
do EP v Břeclavi, nemusí mít vo-
ličský průkaz a v „mateřské“ obci 
bude vyškrtnut. Pokud ale bude 
hospitalizován po 4. 5. 2019, 
nebude mít voličský průkaz  
a v době konání voleb bude i na-
dále v nemocnici nebo podob-
ném zař ízení , nebude moci 
volit. Stejný důsledek bude mít 
i skutečnost, že po tomto zá-
pisu do seznamu v Břeclavi do 
4. 5. 2019, pokud bude občan 
z nemocnice propuštěn, nebu-
de možné obnovit zápis v se-
znamu voličů pro volby do EP ve 
„své obci“ a občan již nemůže 
volit. Není-li pobyt v zařízení 
ve dny voleb zřejmý, doporu-
čujeme voliči požádat si o vo-
ličský průkaz.

Jak si může volič opatřit 
voličský průkaz ?

Voličský průkaz vydává obec-
ní úřad voliči, který je u tohoto 
obecního úřadu zapsán v sezna-
mu voličů pro volby do EP a ne-
bude moci nebo nehodlá volit 
ve volebním okrsku, pro který je 
tento seznam veden. 

Volič může požádat o vydá-
ní voličského průkazu ode dne 
vyhlášení voleb, a to osobně nej-
později do 22. května 2019 do  
16 hodin, písemným podáním 
opatřeným úředně ověřeným pod-
pisem voliče nebo v elektronické 
podobě zaslané prostřednictvím 
datové schránky nejpozději do  
17. května 2019 do 16 hodin. 

Převzetí voličského prů-
kazu, které je možné nejdříve  
9. května 2019, lze učinit osob-
ně voličem nebo osobou, která 
se prokáže plnou mocí s ověře-
ným podpisem voliče žádajícího 
o vydání voličského průkazu, ane-
bo jej úřad voliči zašle do vlast-
ních rukou.

Jak budeme při volbách do EP 
hlasovat?

Hlasovací lístky budou dodány 
všem voličům nejpozději 3 dny 
přede dnem voleb. Volič hlasuje 
osobně, zastoupení není přípust-
né. Volič prokáže po příchodu do 
volební místnosti svou totožnost 
a státní občanství ČR platným  

občanským průkazem nebo plat-
ným cestovním, diplomatickým 
nebo služebním pasem ČR anebo 
cestovním průkazem. 

Volič, který se dostavil do vo-
lební místnosti s voličským prů-
kazem, je poté povinen odevzdat 
okrskové volební komisi tento 
průkaz.

Po obdržení úřední obálky, po-
případě hlasovacích lístků, vstoupí 
volič do prostoru určeného k úpra-
vě hlasovacích lístků. V tomto pro-
storu vloží volič do úřední obálky 
1 hlasovací lístek. Na hlasovacím 
lístku může přitom zakroužko-
váním pořadového čísla nejvý-
še u 2 kandidátů uvedených na 
témže hlasovacím lístku vyznačit, 
kterému z kandidátů dává před-
nost. Jiné úpravy hlasovacího líst-
ku nemají na jeho posuzování vliv.

Kde získáte další informace?
Podrobné informace k volbám 

do EP lze najít na webových strán-
kách Ministerstva vnitra na odka-
zu http://www.mvcr.cz/clanek/
volby-volby-do-evropskeho- 
-parlamentu.aspx .

Konkrétní informace k volbám 
do EP na území města Břeclav Vám 
podají zaměstnanci zdejšího od-
boru správních činností, oddělení 
dokladů, evidence obyvatel a mat-
rik na tel. 519 311 221, 519 311 239, 
519 311 289 nebo na e-mail: jitka.
zhanalova@breclav.eu.  (jz)

Informace pro občany České republiky o podmínkách 
hlasování ve volbách do Evropského parlamentu

Jakub Janda přijede 
do Břeclavi

Ve čtvrtek 11. dubna tohoto roku přijede do Břeclavi poslanec 
horní komory PČR za ODS Jakub Janda, známý skokan na lyžích, 
který získal jako první Čech v roce 2006 Světový pohár. Bývalý re-
prezentant ČR měl velmi rozpoznatelný skokanský styl, jelikož při 
skoku byl jeho obličej takřka ve stejné rovině s lyžemi. Dokázal 
mimo jiné vyhrát Turné čtyř můstků. V Břeclavi proběhne něko-
lik setkání, dopoledne bude besedovat s mládeží na téma sport. 
Jelikož se politicky věnuje především oblasti sportu a tělovýcho-
vy a v Poslanecké sněmovně je místopředsedou podvýboru pro 
sport a předsedou podvýboru pro cestovní ruch, proběhne v od-
poledních hodinách společné zasedání sportovní komise a komi-
se cestovního ruchu za přítomnosti dalších představitelů města.

Od 18 hodin se Jakub Janda ve Sportbaru Na Řádku účastní 
diskusního pořadu Fórum Pravice. Při tomto setkání s občany 
našeho města i okolí se určitě probere nejen sport, ale i aktuál-
ní politické dění. Srdečně zvou členové místního sdružení ODS 
a sportovní fandové. Martin Trojan
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Předkládáme programové prohlášení koalice pro léta 2019 
– 2022. Prohlášení je nejmenším společným základem, ko-
alice si vymiňuje právo obsah prohlášení doplnit o další ti-
tuly v návaznosti na rozpočtové a další okolnosti. 

DOPRAVA

• Budeme intenzivně spolupracovat s investorem na přípravě 
výstavby obchvatu města

• Zlepšíme průjezdnost na průtahu městem vybudováním od-
bočovacích pruhů a budeme jednat se správcem komunikace 
o úpravě kruhového objezdu u Tesca

• Zvýšíme bezpečnost silničního provozu na vjezdech do měs-
ta

• Vybudujeme zpomalovací bezpečnostní prvky, bezpečné 
a nasvícené přechody

• Rozšíříme opatření ke zvýšení bezpečnosti cyklistů ve městě

• Připravíme cyklostezku z Břeclavi do Lednice přes kemp Apo-
llo

• Provedeme úpravu jízdních řádů MHD směrem k lepší návaz-
nosti spojů a vyšší efektivitě

• Zpřehledníme a zefektivníme systém parkování

• V MHD a na parkovištích zavedeme možnost bezhotovostní 
platby

• Vybudujeme odstavné parkoviště pro centrum města u vel-
ké haly v areálu bývalého cukrovaru

BEZPEČNOST

• Zřídíme pracoviště strážníků Městské policie v parku u ná-
draží

• Budeme pracovat na prevenci sociálního vyloučení (projekty 
Asistenta prevence kriminality, domovník - preventista)

• Podpoříme dobrovolné hasiče, včetně rekonstrukce požární 
zbrojnice v Poštorné

• Budeme pokračovat v programu čipování kol

• Rozjedeme kvalitní programy prevence kriminality

RADNICE A OBČAN

• Budeme dbát na transparentnost zadávání veřejných zaká-
zek a výběrových řízení

• Budeme důsledně dbát na profesionalitu jednání úředníků 
a volených zástupců

• Budeme využívat nových technologií Smart city, zejména ke 
zvýšení informovanosti obyvatel (inteligentní veřejné osvět-
lení a parkování, ekologické investice, IT procesy)

• Budeme dbát na zpětnou vazbu občanů a spolků a zlepšíme 
komunikaci města s občany

• Důsledně dohlédneme na odstraňování nahlášených závad 
ve městě prostřednictvím mobilní aplikace

• Zachováme členství v síti Zdravých měst

ROZVOJ MĚSTA

• Po opravě výpravní budovy zkulturníme prostor před břec-
lavským nádražím

• Zahájíme přípravné práce na výstavbě multifunkční haly pro 
sport a kulturu v cukrovaru

• Postupně zmodernizujeme areál koupaliště a další městská 
sportoviště

• Oživíme areál bývalého cukrovaru a podzámčí podle návrhů 
špičkových architektů

• Dáváme zelenou rozvoji lokalit vhodných pro individuální 
výstavbu rodinných a bytových domů, začneme v lokalitě 
ulice Františka Kňourka

• Zrevitalizujeme sídliště, za pomocí dotačních titulů

• Začneme s postupnou rekonstrukcí zámku

KULTURA A CESTOVNÍ RUCH

• Zřídíme stálou expozici Podluží na zámku

• Podpoříme lidové tradice ve městě

• Postupně zrekonstruujeme kino do podoby moderního sálu

• Posílíme potenciál Břeclavi jako centra turistického ruchu

• Zajistíme informační servis pro všechny organizátory kultur-
ních, sportovních a společenských akcí

• Využijeme potenciálu železnice pro turistický ruch

• Oživíme park u nádraží pořádáním kulturních akcí

• Zpopularizujeme břeclavskou historii a památky skrze inter-
aktivní hru

• Nabídneme pestrou kulturní nabídku po celý rok

• Oživíme tradici městského koštu vín v jarním termínu  
a v důstojném prostředí

SPORT

• Prioritně budeme podporovat mládežnický sport

• Chceme trvale spolupracovat se sportovními oddíly ve městě

• Budeme podporovat sport neregistrované veřejnosti

• Opravíme a vylepšíme veřejně přístupná sportoviště, začne-
me v Poštorné a Na Valtické

SENIOŘI A SOCIÁLNÍ VĚCI

• Podpoříme terénní sociální služby s cílem umožnit seniorům 
co nejdéle setrvat doma

• Dokončíme rekonstrukci sociálních zařízení v Domě s pečo-
vatelskou službou

• Podpoříme sociální bydlení nejen pro seniory, ale i pro mla-
dé rodiny a hendikepované

• Podpoříme mezigenerační dialog – propojení mladé gene-
race a seniorů

• Budeme zodpovědně a spravedlivě využívat fungující komu-
nitní plánování s přesahem do víceletého financování soci-
álních služeb

• Rozjedeme projekt Senior Taxi

Programové prohlášení koalice Mladí a neklidní, ANO,                             Společně pro Břeclav a KDU-ČSL v Břeclavi na období 2019–2022
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• Ve třech etapách zvýšíme kvalitu služeb v Domově seniorů

• Budeme partnerem pro vznik dětských skupin pro děti pra-
cujících rodičů 

EKONOMIKA

• Budeme odpovědně kontrolovat smysluplnost, účelnost 
a hospodárnost vynakládaných prostředků

• Zavazujeme se maximálně využívat dostupných dotačních 
titulů pro rozvoj města  

• Nastavíme jasná a přehledná pravidla pro získávání měst-
ských dotací

• Analyzujeme nákupy služeb a zboží s cílem snížit provozní 
náklady města

• Energie budeme nakupovat centrálně za účelem dosažení 
co nejnižších cen

• Pokračovat v optimalizaci majetku města

• Průběžně budeme kontrolovat společnosti s majetkovou 
účastí města

• Zavazujeme se zvýšit příjmovou stránku rozpočtu města s cí-
lem snížit procento daňových příjmů na celkových příjmech

VZDĚLÁVÁNÍ A ŠKOLSTVÍ

• Poskytneme městský servis školským zařízením v oblasti 
administrativy

• Kapacitu, dostupnost a rozsah služeb škol přizpůsobíme de-
mografickému vývoji

• Budeme průběžně modernizovat školská zařízení a důsled-
ně dbát na jejich údržbu

• Chceme pokračovat v podpoře rozmanitosti a kvality škol 
a výuky

• Ctíme spolupráci se středními školami a odbornými učilišti 
ve městě

• Podpoříme další uplatnění absolventů základních a středních 
škol

• Posoudíme možnost zřízení křesťanské třídy MŠ

ODPADY A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

• Zavazujeme se pravidelně udržovat veřejná prostranství 
a plochy městské zeleně

• Vytvoříme koncepci zeleně ve městě, u všech projektů měs-
ta bude pamatováno na zeleň

• Zavedeme motivační systém třídění odpadů, který umožní 
zodpovědným občanům ušetřit na odpadech

• Přidáme ve městě kontejnery na recyklovaný a zelený odpad 
města

• Rozšíříme nabídku o zavedení sběrných míst v každé měst-
ské čtvrti

• Na vybraných městských akcích budou používány záloho-
vané kelímky

• Omezíme kácení vzrostlých stromů na nutné minimum, sli-
bujeme vysadit stovky nových stromů

• Zrevitalizujeme Pivovarský járek za Cyklosférou

Na konci března se konalo ve-
řejné projednání záměru vybudo-
vat v bývalé policejní ubytovně 
sociální bydlení. Spolu se zástup-
ci vedení města a městského úřa-
du se ho zúčastnily i tři desítky 
občanů, vesměs obyvatel sou-
sedních bytových domů.

Místostarosta Jakub Matuška 
představil záměr změnit býva-

lou ubytovnu na 12 sociálních 
bytů a nastínil podmínky, za kte-
rých bude takové bydlení možné 
získat: „Bydlení by mělo být ča-
sově omezené, uvažujeme maxi-
málně na dva roky. Chceme, aby 
alespoň 50 % obyvatel chodilo 
do práce. Nedaleko odtud sídlí 
Technické služby a jsme již do-
mluveni, že v případě potřeby 

tam obyvatelé těchto bytů vždy 
najdou práci.“

S budoucími nájemníky budou 
intenzivně pracovat sociální pra-
covníci, kteří jim pomohou řešit 
jejich problémy a najít si standard-
ní bydlení. Proto vznikla minulý tý-
den pracovní skupina, jejímž cílem 
bude efektivní nastavení výběru 
potenciálních nájemníků, monito-

ring potřeb a vytvoření pořadníku 
a nastavení fungování doprovod-
né sociální práce. 

V současné době probíhá sta-
vební řízení a jednání o přidělení 
dotace. O tom, zda město na svůj 
záměr dotaci získá, by mělo být roz-
hodnuto do konce letošního roku, 
na podzim roku 2020 by pak mohla 
začít rekonstrukce objektu.  (juh)

Město jednalo s občany o vzniku sociálních bytů

Ve čtvrtek 14. března proběhlo 
první setkání nově vzniklé pracov-
ní skupiny k chystanému soci-
álnímu bydlení. Cílem pracovní 
skupiny je efektivní nastavení vý-
běru potenciálních nájemníků, 
monitoring potřeb a vytvoření 
pořadníku a nastavení fungování 
doprovodné sociální práce. 

Členové pracovní skupiny slo-
žené se zástupců Oblastní Chari-

ty, Prahu Jižní Morava, IQ Roma 
ser visu, Městského projektu 
komplexní podpory, Agentury 
pro sociální začleňování, pracov-
níků Městského úřadu a vedení 
města si jako vedoucí pracovní 
skupiny jednohlasně zvolili za-
stupitelku a sociální pracovnici 
Karolínu Laubovou.  

(juh)

Vznikla pracovní skupina 
pro sociální bydlení
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Volby do Evropského parla-
mentu (EP) se budou na území ČR 
konat ve dnech 24. a 25. května 
2019. V těchto volbách mají právo 
hlasovat i občané jiného členské-
ho státu EU za předpokladu, že 
tento občan
• alespoň druhý den voleb do-

sáhl věku 18 let
• a je po dobu nejméně 45 dnů 

před konáním voleb přihlášen 
v Břeclavi k trvalému nebo 
přechodnému pobytu (tj. nej-
méně od 10. dubna 2019),

• a je zapsán v seznamu voličů 
pro volby do EP

 
Seznam voličů pro volby do EP 

vede Městský úřad Břeclav, odbor 
správních činností, oddělení do-
kladů, evidence obyvatel a ma-
trik – ohlašovna. Občan jiného 

členského státu EU je do tohoto 
seznamu zapsán, jestliže
• o zápis do seznamu voličů pro 

volby do EP na území ČR po-
žádá. Žádost o zápis do se-
znamu voličů pro volby do 
EP musí podat na ohlašovně 
městského úřadu nejpozději 
14. dubna 2019 do 16.00 ho-
din (neděle, v tento den bude 
zajištěna služba na ohlašov-
ně od 8:00 do 16:00 hodin),

• nebo je veden v dodatku stá-
lého seznamu voličů pro úče-
ly voleb do zastupitelstva obcí 
a podá žádost o přenesení 
svých údajů z tohoto dodat-
ku do seznamu voličů pro vol-
by do EP. Žádost o přenesení 
svých údajů z dodatku stálé-
ho seznamu voličů do sezna-
mu voličů pro volby do EP je 

třeba podat taktéž nejpozději 
14. dubna 2019 do 16.00 ho-
din na ohlašovně, 

• nebo o zápis do seznamu vo-
ličů pro volby do EP na území 
ČR požádal již při minulých vol-
bách do EP v roce 2014, 2009 
nebo 2004 a od té doby ne-
požádal o vyškrtnutí z tohoto 
seznamu a stále splňuje pod-
mínky pro výkon práva volit 
(těmto voličům doporučuje-
me, aby si svůj zápis ověřili na 
ohlašovně městského úřadu).

Žádost je nutné podat osob-
ně. Při jejím podání se občan jiné-
ho členského státu EU prokáže 
platným průkazem totožnosti. 
Městský úřad žadatele o zápis do 
seznamu voličů pro volby do EP 
nejpozději 15 dnů přede dnem vo-

leb, tj. do 9. května 2019, infor-
muje o tom, jak byla jeho žádost 
vyřízena. 

Formuláře příslušných žá-
dostí jsou k dispozici na ohla-
šovně Městského úřadu Břeclav 
nebo jsou k dispozici ke staže-
ní na internetových stránkách 
Ministerstva vnitra ČR na www.
mvcr.cz v sekci VOLBY.

Voliči, který nebude zapsán 
ve výpisu ze seznamu voličů 
pro volby do EP, okrsková voleb-
ní komise hlasování neumožní. 
To neplatí, pokud volič hlasuje na 
voličský průkaz. 

Bližší informace lze získat na 
http://www.mvcr.cz/volby.aspx 
nebo na zdejší ohlašovně, te-
lefon 519 311 289, 519 311 239 
nebo 519 311 221, email: jitka. 
zhanalova@breclav.eu  (jz)

Informace pro občany jiných členských států EU 
žijících v Břeclavi o možnosti hlasovat ve volbách  
do Evropského parlamentu na území České republiky

Stromy ve městě jsou neodmy-
slitelnou součástí dotvářející tvář 
našeho města. Plní řadu důležitých 
funkcí, které nám pobyt v našich 
betonovo-asfaltových městech 
zpříjemňují. V parných letních mě-
sících nám stromy pomáhají sni-
žovat teplotu ať už zastíněním 
rozložitou korunou, ale také odpa-
rem vody z listů – vzrostlý strom je 
totiž schopný za den odpařit i ně-
kolik stovek litrů vody a funguje 
tak jako klimatizační jednotka bez 
spotřeby elektrické energie. Stro-
my také snižují prašnost, fungují 
jako protihluková bariéra a zároveň 
jsou životním prostorem pro řadu 
druhů živočichů.

Aby stromy mohly patřičně pl-
nit ve městech mimoprodukční 
funkce, které nám lidem pobyt 
zpříjemňují, tak je nutné sázet pri-
oritně stromy, které budou mít do 
budoucna velkou korunu a nebu-
de se jednat o malokorunné kulti-
vary, i když tyto stromy mají také 
své místo ve městech v lokalitách, 
kde není dostatečný prostor např. 
v blízkosti vedení inženýrských sítí 
nebo staveb. Pokud máme zájem, 
aby nám z nově vysazených stro-
mů vyrostli velcí a zdraví jedinci, 
je nutné jim v prvních letech po 
výsadbě věnovat zvýšenou péči. 
Z toho důvodu jsem zpracoval 
ve spolupráci se členy komise ži-

votního prostředí města Břeclavi 
„Návrh na zlepšení stavu zeleně“. 
Díky tomuto materiálu jste si moh-
li všimnout několika změn, např. 
u mladých výsadeb stromů nově 
vytvořené zálivkové mísy, které 
budou ještě zamulčovány dřevní 
štěpkou, redukovány koruny vy-
sazených stromů z důvodu, aby se 
vyrovnal poměr nadzemní a pod-
zemní (kořenové) části a stromy 
tak lépe zvládaly suché období, 
instalovány ochrany proti ožínání 
strunovými sekačkami a provede-
no nabílení kmenů několika lip. 
To co však nejde vidět, ale o to je 
důležitější, je patřičně prováděná 
zálivka v letních měsících.

Kvalitní péče o zeleň však není 
jen o výsadbě a péči o nově vysa-
zené stromy, ale také ochraně star-
ších stromů při stavebních pracech, 
kdy může dojít k poškození kmene 
nebo výkopovými pracemi jejich 
kořenů, což není v našem městě nic 
neobvyklého. Připravujeme tak ná-
vrh opatření na omezení či vylouče-
ní poškození stromů při stavebních 
činnostech. V rámci nových sta-
veb je pak potřeba navrhovat i nové 
stromy a ty stávající např. při rozši-
řování parkovacích míst uchránit 
před kácením. Filip Šálek

zastupitel města za politické 
uskupení Naše Břeclav

člen komise životního prostředí

Ú n o r o v é z a s t u p i te l s t v o 
města schválilo zadávací pod-
mínky výběrového řízení na provo-
zovatele MHD v Břeclavi na dalších  
10 let. Požadavky na jízdní řády 
může město Břeclav upravit dle po-
třeb svých občanů. Již v minulém 
volebním období jsem se obracel 
s podněty na zlepšení jízdních řádů 
na odbor správních věcí a dopravy 
a Ing. Válku. U linky 568 se upravily 
časy tak, aby zaměstnanci dorazili 

do zaměstnání včas a měli zajištěn 
bez zbytečného čekání odjezd ze 
zaměstnání. U této linky bych chtěl 
zdůraznit, že budu pokračovat ve 
svém úsilí i nadále, neboť dodnes 
ještě není vyřešen problém s od-
jezdy autobusů MHD o víkendech, 
i když dle vyjádření Fosfy a.s. se 
musí těmito spoji dostat do a ze 
zaměstnání cca 80 osob. Stejný 
problém vidím i u linky 569 pro za-
městnance Tesca, Arensu a Linde 

týkající se cca 200 osob. Zde je si-
tuace ještě složitější v tom, že au-
tobusy MHD nezajíždí až na točnu 
na Valtické. Jako člen dopravní ko-
mise jsem požadavky a podklady 
předložil komisi k projednání.

Problematikou jízdních řádů 
MHD se zabývám již několik let, 
a i když jsem měl podporu vede-
ní města, nebylo jednoduché do 
časů v jízdních řádech zasaho-
vat, neboť jde o navzájem nava-

zující časy v celém systému IDS 
JMK. Jako člen komise dopravy 
budu i nadále předkládat podně-
ty svých spoluobčanů týkající se 
MHD k projednání příslušným or-
gánům pokud tak neučiní přímo 
sami. Podaří-li se upravit jízdní 
řády MHD dle potřeb občanů, pů-
jde o příspěvek ke snížení dopravní 
zátěže ve městě.

Rudolf Vašek
člen komise dopravy za ČSSD

Kvalitní péči nám stromy mnohokrát vrátí

MHD a jízdní řády v Břeclavi

Příspěvky zastupitelských klubů
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www.infinit.cz 

Budeme se na vás těšit.

WELLNESS
RÁJ 
PRO VÁS NA DOSAH
  jedinečný wellness svět 
s termálními bazény a 12 druhy 
originálních saun

  připravili jsme pro vás novou 
saunovou jeskyni s výhledem  
na přírodní jezírko, nástěnnými 
malbami, krápníkovým 
vodopádem a krbovým 
ohništěm

  jen 60 minut z vašeho domova   
(u Brněnské přehrady)

Žákům 3. ročníku oboru ob-
chodní akademie ze SPŠ E. Beneše 
a OA Břeclav se již tradičně dařilo 
na veletrzích fiktivních firem – na 
mezinárodních v Olomouci a Ost-
ravě a na regionálním v Brně. 

Na mezinárodním veletrhu 
fiktivních firem v Olomouci sou-
těžilo 35 firem z ČR, Slovenska, 
Rumunska a Ruska. Břeclavští 
žáci z firmy Ženich a Nevěsta, s. 
r. o. získali druhé místo v soutěži 
„Nejlepší slogan“ a firma Auto-
bazar Včelouch, s. r. o. v soutěži 
„Cena veřejnosti“ byla třetí. Za 
celkové výkony na veletrhu navíc 
Břeclavané obdrželi cenu CEFIF.

Dalšího, tentokrát regionálního 
veletrhu fiktivních firem v Brně, se 

kromě výše uvedených zúčastnily 
také další dvě naše fiktivní firmy – 
Veraty, s. r. o. a Cestovní agentura 
Orient, s. r. o. V konkurenci 18 fi-
rem stáli naši žáci na stupních vítě-
zů v soutěžích stánek, prezentace, 
katalog, videospot, vizitka, mas-
kot, logo a slogan. Celkově obsa-
dili čtyřikrát první místo, čtyřikrát 
druhé, pětkrát třetí a opět získali 
Cenu CEFIF.

Také účast na mezinárodním 
veletrhu fiktivních firem v Ostravě 
byla pro nás spojena s medailový-
mi pozicemi. Mezi 35 firmami z ČR, 
Slovenska, Polska a Ruska Břecla-
vané získali dvakrát druhé místo. 

Ing. Jana Dyčková, 
Ing. Petra Mikulášová

Mladí ekonomové zazářili
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Lokální letiště u Břeclavi 
je určeno zejména pro lehká 
sportovní letadla a bezmoto-
rové kluzáky. Veřejnost zve ae-
roklub každoročně na letecký 
den. Teď si ale parta nadšen-
ců z břeclavského aeroklu-
bu ukrojila pořádný krajíc. Na 
břeclavském letišti totiž bu-
dou pořádat mistrovství svě-
ta v letecké akrobacii a podle 
předsedy rady Aeroklubu Břec-
lav Libora Babáka se rozhodně 
bude na co dívat.  

Jak se vůbec podaří, aby letiště 
určené pouze pro kluzáky a lehká 
motorová letadla místních nad-
šenců, hostilo mistrovství světa? 

Začnu trochu zeširoka – před 
r. 1989 byla akrobacie výsadou 
jen pro několik málo pilotů, mám 
na mysli ty sportovní, a odehrá-
vala se na motorových letou-
nech. Po otevření se světu po  
r. 89 to byli 2 ze členů našeho ae-
roklubu, kteří uspořádali v r. 1994 
první novodobé mistrovství ČR 
v akrobacii kluzáků a s ním spo-
jený letecký den. Tato událost 
nastartovala širší zájem o akro-
batické létání v republice. Teh-
dy vzniklé schéma – akrobatická 
soutěž + letecký den se ukázalo 
být velmi úspěšným a držíme se 
ho dodnes. 

Pravdou je, že ne vždy se po-
daří získat pořádání mistrovské 
soutěže, ale letecký den pořá-
dáme každoročně. Jsou to prá-
vě organizační dovednosti a naše 
nadšení pro akrobatické soutě-
že, které nás dovedlo k tomu, že 
jsme loni na jaře prezidentu Ae-
roklubu ČR navrhli, že uspořádá-
me mistrovství Evropy v akrobacii 
motorových letounů v Břeclavi. 
Cítili jsme, že se chceme posu-
nout dál. Náš návrh se mu líbil, 
a tak jsme na této věci pracova-
li až do listopadu, kdy jsme dali 
nabídku do výběrového řízení na 
pořádání mezinárodních akro-
batických soutěží. V něm uspě-
lo Polsko. Nicméně mezinárodní 
akrobatická komise hledala něko-
ho, kdo by uspořádal mistrovství 
světa v akrobacii letounů Inter-
mediate 2019. Několik rychlých 
konzultací s prezidentem AeČR, 
upravená nabídka a úspěch! Stali 
jsme se pořadateli.

Předpokládám, že pro malé le-
tiště lokálního významu je to vel-
ká výzva. Bude třeba nějak upravit 
terén? Případně jaké budou potře-
ba jiné úpravy? 

Výzva to je. A velká! Je nás sice 
sedmdesát, ale bude to náročné 
– všichni někde pracujeme, stu-
dujeme, několik je nás na penzi, 
ale těšíme se a už pracujeme na 
plno! Terén – tj. vzletovou a při-
stávací dráhu a obslužné plo-
chy není třeba upravovat. Jiné 
je to se zázemím letiště. Musíme 
postavit další hangár, abychom 
byli schopni pojmout alespoň  
30 soutěžních letadel. Bude se 
jednat o lehkou mobilní kon-
strukci o rozměrech 30x30m. 
Dále to budou mobilní kanceláře, 
sociální zázemí, velký briefingo-
vý stan. To je to, co bude nejvíce 
vidět, ale další výzvy se týkají za-
jištění ubytování, stravování, tan-
kování letadel a hlavně zajištění 
potřebného počtu organizátorů 
z řad členů aeroklubu. 

Přibližte čtenářům, co se mi-
strovstvím světa v akrobatickém 
létání rozumí. 

Podobně jako v jiných spor-
tech, je i letecká akrobacie rozdě-
lena do několika úrovní. Nejnižší 
kategorií je Sportsman, následu-
je Intermediate, Advanced a Un-
limited. Oproti Redbull Air Race, 
kde se létá v malé výšce kolem 

pylonů a jde o čas a přesnost, se 
další akrobatické soutěže v uve-
dených kategoriích létají jinak. 
Každý pilot létá určitou sesta-
vu akrobatických obratů. Ta je 
buďto delší dobu předem zná-
ma a může si ji natrénovat, nebo 
je tzv. tajná a seznámí se s ní až 
krátce před letem. S celou akro-
batickou sestavou se pilot musí 
„vejít“ do vzdušné krychle o hraně  
1000 metrů. Rozhodčí ze země 
bodují správnost a čistotu prove-
dení akrobatických figur a také 
udržení se ve vymezené krych-
li, jejíž základna je vyznačena na 
zemi velkými bílými plachtami. 
Hodnotí se jak výsledky jednot-
livců, tak i národních týmů. 

Bude mistrovství světa pří-
stupné veřejnosti? V jakém termí-
nu se bude konat? Bude zdarma? 

Mistrovství světa bude probí-
hat ve dnech 5. - 13. 7. 2019, kdy 
5. 7. v podvečer proběhne veřej-
né slavnostní zahájení v Břecla-
vi. Soutěžní lety budou probíhat 
6. – 12. 7., možná i 13. 7. dopo-
ledne . I přes to, že mistrovství 
světa je velmi nákladné, bude  
po celou dobu přístupné veřej-
nosti zdarma. Pro diváky připra-
víme parkování a také prostor ke 
sledování soutěže, kde jim bu-
deme průběžně poskytovat in-
formace o sportovním klání ve 
vzduchu.

Které národnosti kralují akro-
batickému létání? Koho mohou 
lidé na letišti u Břeclavi čekat?

Netroufnu si hodnotit zdat-
nost národů v akrobacii, nicméně 
pravdou je, že piloti evropských 
zemí jsou na špičkové úrovni 
a čeští piloti dělají dobré jméno 
naší vlasti již od dob 1. republiky.

Kdo konkrétně se na mist-
rovství světa přihlásí, uvidíme až 
v průběhu dubna a května, ale 
již dnes je jistá účast domácích 
akrobatů, stejně jako týmů z Ra-
kouska, Německa, Itálie a Ma-
ďarska. Taky jeden turecký pilot 
nás již kontaktoval. Očekáváme 
účast asi šedesáti pilotů, zejména  
z Evropy Asie a Ameriky.

Bude na MS navazovat letec-
ký den pro širokou veřejnost?  
Co má být letos tahákem letec-
kého dne? 

Letecký den samozřejmě bude, 
a to 13. 7. odpoledne. Jeho pro-
gram začínáme připravovat a bude 
opět zajímavý. Věříme, že bude ješ-
tě lepší než vloni. Co bude oním 
tahákem, to ještě neprozradím. 
Počkejte si a hlavně si udělejte 
čas a přijďte na břeclavské letiště, 
které již není letištěm lokálního 
významu. Další informace o mist-
rovství světa i o Leteckém dnu na-
leznete také na našem webu www.
aeroklubbreclav.cz a sociálních sí-
tích.  (dav)

Mistrovství světa v letecké akrobacii  
bude v létě hostit břeclavské letiště
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Pokračování ze str. 1
Po úvodním slovu pod poštorenským kostelem, za kterým udělaly 

tečku tradiční bujaré tance, zejména pak oblíbený a divácky vděčný 
Pod šable, fašankový průvod nejprve pohostil poštorenský farář a pak 
už se maškary s muzikou a doprovodem vydaly na pochod Poštor-
nou. Večer fašanková zábava pokračovala v poštorenském kulturním 
domě.  (dav)

Fašank v Poštorné: Tradice i novinky

poèítaèù, 
notebookù,
tiskáren, 
tabletù, ...

SERVIS
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Reprezentační ples města letos hostil kulturní dům ve Staré Břec-
lavi. Součástí plesu byla bohatá tombola a výborný raut či vinný košt. 
Ke skvělé atmosféře zaplněného KD Na Obecní dopomohla kapela 
METROKLUB Big Band, Cimbálová muzika Břeclavan nebo zábavný 
fotokoutek. Město Břeclav děkuje partnerovi plesu, společnosti Teplo 
Břeclav, dále dárcům do hlavní tomboly: ALCA plast, MAX Cursor Petr 
Beneš, Antonín Vojtek, E.M – MUDr. Eliška Kuhnová, Chase Art, KELE-
MEN, Dřevoprogram Břeclav, František Král. Děkujeme rovněž dalším 
desítkám dárců, kteří přispěli do tomboly.  (dav, foto J. Uher)

Nadační fond Children's laugh byl vybrán jako příjemce výtěžku 
z akce Starostův svařák, organizované Městem Břeclav a Městským 
muzeem a galerií Břeclav v rámci Břeclavských Vánoc 2018. První část 
těchto prostředků již našla své uplatnění. Částkou 15 000 korun na-
dační fond Children's laugh přispěl Markétce Elsnerové z Charvátské 
Nové Vsi na léčebný pobyt v pohybových lázních Sanatoria Klimkovi-
ce. O dalším rozdělení peněžních prostředků vás budeme informovat.

Hlavní myšlenkou nadačního fondu Children's laugh je pokusit se 
ulehčit nemocným a jinak znevýhodněným dětem a jejich rodinám 
každodenní život. Například pomoci s úhradou zdravotních pomůcek, 
či jiného potřebného vybavení, dopravou do lékařských zařízení, úhra-
dou příspěvků na různé terapie a v neposlední řadě nákupem hraček 
pro děti samotné.  (juh)

Stará Břeclav hostila 
městský ples

Peníze ze svařáku  
už pomáhají

MĚSTO
BŘECLAV

750 tisíc dílků ze 
stavebniceLego®

muzeum pod vodárnou
26.3. - 14.5.2019

Výstava pro všechny
příznivce

pestrobarevných
kostiček www.svetkosticek.cz

®

SVĚT KOSTIČEK
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Druhý ročník Břeclavského pivního koštu se mimořádně vydařil. Bě-
hem dvou dnů v závěru března zavítala do prostor tzv. Renahall v bý-
valém cukrovaru tisícovka návštěvníků, kteří mohli porovnat kvalitu 
padesátky piv z jedenácti minipivovarů, od slovenského Holíče až po 
Plzeň. Nechyběl samozřejmě ani břeclavský minipivovar Frankies. Ve-
dle klasických ležáků a svrchně kvašených piv mohli návštěvníci koštu 
ochutnat i pivo pšeničné, ořechové, uzené, zelené či červené. K dobré 
náladě přispěli i muzikanti, v pátek zahrála slovenská bluesová kapela 
ZVA 12-28 a Cimbálová muzika Podluží, v sobotu přidali dávku blues br-
něnští Band of Heysek a závěr obstarali domácí The Teachers.  (juh)

Koštovali pivo v Renahall100 let gymnázia: Přispějte 
snímky a dokumenty

Ke stému výročí břeclavského gymnázia připravujeme řadu růz-
ných aktivit, k jejichž úspěšné realizaci potřebujeme vaši pomoc.

Oč jde? Sháníme jakékoli písemné nebo fotografické vzpo-
mínky na školní léta absolventů gymnázia. Jste-li bývalí studen-
ti, profesoři či „jenom“ přátelé 
školy a najdete doma cokoliv, 
co připomíná břeclavské gym-
názium, napište na 100let@
gbv.cz, nebo se stavte v gym-
nazijní knihovně (po-pá 8-15h). Potřebujeme především fotografie 
exteriéru a interiéru školy v různých dobách, fotografie třídních či 
profesorských kolektivů, zajímavé dokumenty (s vaším svolením 
ofotíme), třídní či školní časopisy, novinové výstřižky o škole. Shr-
nuto a podtrženo, zkrátka cokoliv, co by mohlo přispět k zajímavé 
prezentaci stoleté historie gymnázia. 

Více info zde: http://gbv.cz/web/index.php/100-let-gbv. 
Mgr. Petr Škoda

Tvořivé dílny 2019  
na Cyklosféře

Přijďte s dětmi 28. 4. od 13 hodin na tvořivé dílny
Předběžný program a plánované workshopy: 

1. Domácí a bylinková kosmetika
2. Ekologická domácnost – použití octu, sody,…
3. Zpracování bezu 
4. Výstava k tématu zero waste, slow fashion, ….
5. Sazeničkovna – výměna přebytků sazeniček u zahrádkářů 
6. Bylinky, jak je doma použít 
7. Pečeme domácí chleba
8. Včely 

V rámci tohoto dne budou probíhat tematické dětské dílničky, 
kde si děti vytvoří hmyzí a včelí domečky.

TJ Sokol Charvátská Nová Ves, taneční oddíl

pořádá 13. 4. 2019 od 19.30 hodin

v místní sokolovně COUNTRY BÁL. Hraje CK Amulet

Klub Pathfinder  
zve na příměstský tábor,

který trvá od pondělí do pátku 15. - 19. července 2019, den-
ně od 8 do 16 hodin. Bude se konat v budově a na zahradě Církve 
českobratrské evangelické, Náměstí svobody 14, Břeclav. 

Tábor je určen pro děti od 6 do 12 let. Cena 850 Kč zahrnuje 
kromě programu a výletu stravu 3x denně (teplý oběd, dvě sva-
činky a pitný režim). 

Jak se přihlásit? Zájemci pište na mochtakovahana@seznam.
cz Těšit se můžete na hry, soutěže, písničky, příběhy, tvořivé díl-
ny, celodenní výlet vlakem do okolí, závěrečný jarmark a jiné ak-
tivity.  (hm)

Prožijte ADRAnalin v Břeclavi
ADRAnalin je hormon pomoci. Je to pocit, který se dosta-

ví, když uvolníte v tramvaji mamince s dítětem místo k sezení, 
když zajdete babičce na nákup, věnujete něco ze svého šatníku 
potřebným, podpoříte vzdělávání dítěte v bangladéšském slu-
mu... Nebo se stanete dobrovolníkem v Dobrovolnickém centru 
ADRA Břeclav.

Dobrovolnické centrum ADRA Břeclav bylo slavnostně ote-
vřeno dne 30. ledna 2019. Posláním je propojovat svět lidí, kteří 
chtějí pomáhat, se světem lidí, kteří pomoc potřebují. 

Více jak desítka ADRA dobrovolníků docházela již v loňském 
roce do Domova seniorů v Břeclavi, kde bez nároku na honorář 
věnovali svůj čas někomu, kdo by jinak zůstal sám. Pro seniory 
jsou dobrovolníci společníky, kteří jim pomáhají překonat samo-
tu, trampoty, přivést je na jiné myšlenky.

Centrum aktuálně rozšiřuje svoji činnost tak, aby dobrovol-
nická služba byla zdarma dostupná i pro osamělé seniory žijící 
ve své domácnosti.

Pokud Vás dobrovolnictví oslovilo, máte hodinu týdně čas 
a chtěli byste ji smysluplně využít, obraťte se pro více informací 
na tel. číslo 608 889 971, e-mail hana.matejkova@adra.cz nebo 
webové stránky www.adrabreclav.cz.

Nikola Milionová
vedoucí DC ADRA Břeclav
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Cukrovka není jenom o cukru: 
netradičně o diabetu

Myslíte si, že cukrovku můžete 
dostat pouze ze sladkostí? Chtěli 
byste vědět, jak cukrovku poznat 
a co to obnáší být diabetikem? 
Máte cukrovku v rodině, nebuďte 
další na řadě! Přednáška, na které 
se dozvíte o cukrovce vše, co 
jste potřebovali vědět a navíc 
srozumitelnou formou vhodnou 
pro všechny věkové kategorie se 
uskuteční v pondělí 15. dubna 
od 18 hodin v malém sále knihov-
ny v rámci programu BENU Aca-
demia.

Jak na Erasmus +  
(nejen ve Francii)

V úterý 16. dubna v 18 hodin 
se v malém sále knihovny usku-

teční beseda nazvaná Jak na 
Erasmus + (nejen ve Francii). 
Budete se na ní moci seznámit 
s jedním z mnoha způsobů, jak 
strávit v cizině nějaký čas smyslu-
plnou činností a prostřednictvím 
dobrovolnictví obohatit sebe 
i druhé. O své zážitky z Evropské 
dobrovolné služby se podělí Bára 
Svobodová, která strávila loňský 
rok v severofrancouzském Amiens. 
Vstup volný.

Dobroběžka: koloběžkou  
po Asii – cestovatelská  
přednáška

V úterý 23. dubna v 18 ho-
din zveme všechny zájemce do 
velkého sálu na cestovatelskou 
přednášku Marka Jelínka o sed-
miměsíční cestě koloběžkou po 
Asii. Čeká vás poutavé vyprávění 
o cestě dlouhé 7 850 km, která 
vedla přes devět států včetně Indie 
a Nepálu. Dozvíte se o tom, že nic 
není náhoda. O tom, proč je dů-
ležité cestovat. O tom, jak láska 

boří bariéry náboženství. Vstupné 
dobrovolné.

Drobné stavby Lednicko- 
-valtického areálu – historická 
přednáška

Ve čtvrtek 25. dubna v 18 ho-
din pokračuje cyklus k 300. výročí 
samostatného Lichtenštejnska 
přednáškou PhDr. Emila Kordiov-
ského na téma Drobné stavby 
Lednicko-valtického areálu. 
Akce se koná ve velkém sále 
knihovny, vstupné dobrovolné.

Akce pro děti v dětském 
oddělení

Ve středu 10. dubna 2019 v 17 
hodin zveme všechny zájemce do 
dětského oddělení na divadelní 
představení hry podle Miroslava 
Slavíka Stopět na jedno rozčíle-
ní. Žákyně literárně dramatického 
oboru ZUŠ Břeclav sehrají pohádku 
o obyčejném ševci, který to díky 
svému „hrdinskému“ činu dotáhl 
až na předsedu vlády. Vstup volný.

Ve čtvrtek 18. dubna zveme 
děti na Velikonoční prázdniny 
v knihovně. Od 10 do 12 hodin 
na Dovádění s Kinectem a od 
13 od 18 hodin na Velikonoční 
dílnu.

Také ve středu 24. dubna 
2019 se v 17 hodin v dětském 
oddělení koná divadelní předsta-
vení žáků literárně dramatického 
oboru ZUŠ Břeclav. Tentokrát pů-
jde o pohádku Pavla Šruta Kuchař 
Sam a mořské panny, příběh 
o jedné námořnické posádce, 
kterak čelila nástrahám moře. 
Vstup volný.

Akce na pobočce v Poštorné
V pátek 5. dubna v 16.30 zve 

nejmenší čtenáře na tematické 
vyprávění s dílničkou z cyklu Po-
vídám povídám pohádku, tento-
krát na motivy knížky O mocném 
kouzelníkovi. V týdnu od 26. do  
30. dubna je pro děti připravena 
knihovnická Čarodějnická díl-
nička.  Mgr. Jaroslav Čech

Městská knihovna Břeclav připravuje na duben 2019

Mezi výrazné osobnosti na Břeclavsku s jistotou patřil učitel, 
skautský vedoucí a dramatik František Kňourek. Po něm je po-
jmenována ulice v Charvátské Nové Vsi. 

František Kňourek se naro-
dil 23. října 1882 v Dobší u Hořic 
v Čechách. Učitelské vzdělání 
získal na ústavu v Jičíně a jako za-
čínající učitel působil na Horňác-
ku, v Radějově, Tasově či v Nové 
Lhotě. Správcoval také na ško-
le v Malé Vrbce a právě zde ješ-
tě před rokem 1914 organizoval 
schůzky s uvědomělými Uher-
skými Slováky, čímž výrazně po-
máhal k národnímu uvědomění 
obyvatel na moravsko-sloven-
ském pomezí. Poté se přesunul 
do Moravského Žižkova, kde pů-
sobil cca 4 roky. František Kňou-
rek také podporoval uvědomění 
české menšiny ve Vídni a na její 
podporu přednesl několik pří-
spěvků o spolku České srdce. 
Mimo jiné těmito přednáškami 
přesvědčil několik rodin na Slo-
vácku, aby umožnily chudob-
nějším českým dětem z Vídně 

strávit letní prázdniny v domác-
nostech na jižní Moravě. 

V listopadu roku 1918 na kon-
ferenci českých učitelů v Hodo-
níně se Kňourek setkal s Janem 
Noháčem, který tehdy působil 
jako řídící učitel na škole ve Staré 
Břeclavi. Noháč, jako představitel 
českého školství v Břeclavi vyzval 
Kňourka, aby se stal správcem 
nově zřízené české školy v Char-
vátské Nové Vsi. Této úlohy se ujal 
s velkým nadšením a poté, co se 
mu podařilo přesvědčit starostu 
a obecní radní o důležitosti této 
školy pro obec, mohl u zápisu při-
vítat 250 dětí. Ve 2. pol. 20. let se 
zasadil také o zřízení měšťanské 
školy v Charvátské Nové Vsi. 

František Kňourek byl velmi 
činný v sokolských a hasičských 
spolcích, kde organizoval mnohé 
akce. V roce 1911 dokonce zalo-
žil TJ Sokol ve Velkých Bílovicích. 

Byl výborným řečníkem, i to byl 
jeden z důvodů, proč si jej zvolilo 
učitelstvo jednoty na Poštoren-
sku za svého mluvčího a předsedu. 
V roce 1925 začal v Břeclavi organi-
zovat skauty, působil jako vedoucí, 
připravoval tuzemské i zahraniční 
skautské tábory a výlety. „Šedý 
havran“, jak mu mezi skauty říkali, 
u táborového ohně rád psával pís-
ničky, které postupně zdomácně-
ly mezi skauty po celé republice. 
Mnohé z nich zpopularizovala také 
Poštorenská kapela, která účin-
kovala na mnoha místních akcích 
a také dvou světových a dvou vše-
slovanských jamboree. 

Kňourek byl dramatikem, her-
cem a režisérem, napsal něko-
lik divadelních her, zejména pro 
dětské diváky: Ubrousku, pro-
stři se, Bilibil-mluvící pták, Jiříko-
vy housle atd. Vydal rovněž hry 
s vlasteneckou tématikou, či ze 
skautského prostředí nebo ze ži-
vota venkovských hasičů. 

František Kňourek, oblíbený 
učitel, velký propagátor skautin-

gu, dramatik a nadšený kulturní 
pracovník, však bohužel zemřel 
velmi brzy, 10. listopadu 1936, 
ve věku 54 let. Je pochován na 
hřbitově v Charvátské Nové Vsi. 

Zdroj: 
Ferenc, Rudolf: Řídící učitel. 

Malovaný kraj, 1996, č. 6., s. 23. 
Školl, Jaroslav: Představitelé 

českého národního hnutí v Břec-
lavi od poloviny 19. do počátku 
20. století v době I. ČSR, Břeclav 
1998, s. 17-18.

Dle uvedených zdrojů 
zpracovala Mgr. Jana Kyšová

František Kňourek  

Po kom se jmenují břeclavské ulice
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AVENGERS: ENDGAME18:00
Akční, USA, 2019, DAB., od 12 let, 190min.,140,-Kč

28.4.
neděle 

OSTRÝM NOŽEM20:00
Drama, Slovensko, 2019, od 15 let, 89 min., 120,- Kč

30.4
úterý  

PSÍ VELIČENSTVO14:30 
Animovaný, Belgie, 2019, DAB., 90 min., 120,-Kč

___________________________________________________

CESTA DO PRAVĚKU17:00
Dobrodružný, ČR, 1955, přístupný., 93 min., 120,-Kč

1.5.
středa

CAPTAIN MARVEL20:00
Akční, USA, 2019, DAB., od 12 let, 128 min., 130,-Kč

___________________________________________________

MIA A BÍLÝ LEV17:00
Dobrodružný, FR, 2018, DAB., příst., 98 min., 120,- Kč

2.5.
čtvrtek

CAPTAIN MARVEL20:00
Akční, USA, 2019, DAB., od 12 let, 128 min., 130,-Kč

___________________________________________________

UGLY DOLLS17:00
Animovaný, USA, 209, DAB., příst. 100 min., 120,- Kč

4.5.
sobota  

LOVEní20:00
Komedie, Česko, 2019, přístupný, 100 min., 120,- Kč

___________________________________________________

___________________________________________________

PSÍ  DOMOV17:00
Dobrodr. 2019, USA, DAB., příst., 92 min., 120,- Kč 

12.4.  
pátek

HELLBOY20:00
Akční, USA, 2019, DAB., od 15 let, 121 min., 130,- Kč

___________________________________________________

13.4.  
sobota

HELLBOY20:00
Akční, USA, 2019, DAB., od 15 let, 121 min., 130,- Kč

PUTOVÁNÍ SE SOBÍKEM15:00
Dobrodružný, 2018, Fr., přístupný, 86 min., 120,- Kč 

14.4.  
neděle 

ŽENY V BĚHU18:00
Komedie, Česko, 2019, přístupný, 93 min., 130,- Kč

___________________________________________________

TRABANTEM TAM A ZASE ZPÁTKY17:00
Dokument, Česko, 2019, přístupný, 110,- Kč

16.4.  
úterý

TRABANTEM TAM A ZASE ZPÁTKY20:00
Dokument, Česko, 2019, přístupný, 110,- Kč

___________________________________________________

SHAZAM!17:00
Akční, USA, 2019, DAB., přístupný, 132 min., 130,- Kč

17.4.  
středa 

SKLENĚNÝ POKOJ20:00
Drama, Česko, 2019, od 12 let, 104 min., 120,- Kč

MRŇOUSKOVÉ 2: DALEKO OD DOMOVA17:00
Animovaný, Francie, DAB., příst., 90 min., 120,- Kč

ZELENÁ KNIHA20:00
Drama, USA, 2018, od 12 let, 130 min., 130,- Kč

___________________________________________________

MRŇOUSKOVÉ 2: DALEKO OD DOMOVA17:00
Animovaný, Francie, DAB., příst., 90 min., 120,- Kč

20.4.  
sobota

AFTER: POLIBEK20:00
Romantický, USA, tit., od 12 let, 106 min., 120,- Kč

___________________________________________________

MRŇOUSKOVÉ 2: DALEKO OD DOMOVA15:00
Animovaný, Francie, DAB., příst., 90 min., 120,- Kč

21.4.  
neděle

AFTER: POLIBEK18:00
Romantický, 2019, tit., od 12let, 106 min., 120,- Kč

___________________________________________________

ŽENY V BĚHU17:00
Komedie, Česko, 2019, přístupný, 93 min., 130,- Kč

24.4.  
středa 

 ŠŤASTNÝ LAZZARO20:00
Drama, Itálie, 2018, od 12 let, 125min, 130,- Kč

___________________________________________________

AVENGERS: ENDGAME16:30
Akční, USA, 2019, DAB., od 12 let, 130,- Kč

25.4.  
čtvrtek 

LA LLORONA: PROKLETÁ ŽENA20:00
Horor, USA, 2019, titulky, od 15 let, 93 min., 130,- Kč___________________________________________________

HLEDÁ SE YETTI17:00
Animovaný, 2019, DAB., přístupný, 95 min., 120,-Kč 

26.4.  
pátek 

AVENGERS: ENDGAME20:00
Akční, USA, 2019, DAB., od 12 let, 190min., 140,-Kč___________________________________________________

HLEDÁ SE YETTI17:00
Animovaný, USA, 2019, DAB., příst., 95min., 120,- Kč

27.4.  
sobota 

AVENGERS: ENDGAME20:00
Akční, USA, 2019, DAB., od 12 let, 190min., 160,-Kč___________________________________________________

ZRODILA SE HVĚZDA17:00
Hudební, USA, 2018, tit., od 12 let, 136 min., 110,- Kč

2.4.
úterý 

ARCTIC: LEDOVÉ PEKLO20:00
Drama, Island, 2018, tit., od 12 let, 97 min., 120,- Kč___________________________________________________

ARCTIC: LEDOVÉ PEKLO17:00
Drama, Island, 2018, tit., od 12 let, 97 min., 120,- Kč

3.4.
středa

MY20:00
Horor, USA, 2019, titulky, od 15 let, 121 min., 120,- Kč___________________________________________________

17:00

Animovaný, Česko, 2019, přístupný, 72 min., 130,- Kč

5.4.
pátek

TERORISTKA20:00
Komedie, drama, Česko, 2019, od 12 let, 130,- Kč___________________________________________________

17:00

Animovaný, Česko, 2019, přístupný, 72 min., 130,- Kč

6.4.
sobota 

TERORISTKA20:00
Komedie, drama, Česko, 2019, od 12 let, 130,- Kč___________________________________________________

15:00

Animovaný, Česko, 2019, přístupný, 72 min., 130,- Kč

7.4.
neděle 

TERORISTKA18:00
Komedie, drama, Česko, 2019, od 12 let, 130,- Kč

       DIVADLO 

  PRO DĚTI 

  KONCERTY 

              FILM MŮJ BÁJEČNÝ ROZVOD
19:00 Eliška BALZEROVÁ
8.4. 
pondělí

VYPRODÁNO!                                         vstupné: 250,- Kč

ŠŤASTNÝ VYVOLENÝ
19:00

3.5.
pátek

PETR A LUCIE
19:00

9.5. 
čtvrtek

                                                      vstupné: 280,-/260,- Kč

O LÁSCE
20:00

23.5.
čtvrtek

LInda RYBOVÁ - Igor CHMELA - Matouš RUML
David MATÁSEK - Jana JANĚKOVÁ

divadlo RADKA BRZOBOHATÉHO

Geraldine
ARON

Eric 
ASSOUS

Romain
ROLLAND

___________________________________________________

Nová komedie DIVADLA VERZE.
___________________________________________________

___________________________________________________

___________________________________________________

Lubomír BRABEC
19:00

7.5.
úterý

vstupné: 250,- Kč

Jeden z nejvýznamnějším českých kytaristů současnosti. 
Kritika jej řadí ke špičce českého interpretačního umění. 

NOSÁČKOVO DOBRODRUŽSTVÍ
15:00

31.3.
neděle

vstupné: 150,- Kč
Divadelní neděle pro děti.

___________________________________________________

KUK A CUK
15:00

28.4.
neděle

vstupné: 160,- KčKlauniáda pro děti.

                                                         vstupné: 550,-/490,- Kč___________________________________________________

Divadelní adaptace jednoho z nejslavnějších                   
protiválečných děl 20. století. 

Karel RODEN - Jana KRAUSOVÁ 
Je půlnoc. Hodina pravdy. Hodina, kterou ON a 
ONA vybrali pro uspořádání vzájemného zúčtování. 

19.4.  
pátek

SHAZAM!17:00
Akční, USA, DAB., přístupný, 132 min., 150,- Kč,-

TERORISTKA20:00
Komedie, Česko, 2019, od 12 let, 95 min., 130,- Kč

18.4.  
čtvrtek

___________________________________________________

      DUBEN 2019

INFORMACE K PŘEDPRODEJI VSTUPENEK NA DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ A KONCERTY:
Předprodej vstupenek vždy třetí PONDĚLÍ v měsíci v 16:00  na pokladně kina. K volnému prodeji je k dispozici cca 50 procet kapacity sálu.

On-line prodej a rezervace je spuštěna stejný den v 18:00. V den zahájení předprodeje nebereme telefonické ani emailové rezervace vstupenek. 
Představení s tímto režimem předprodejem jsou označeny na měsíčním programu.. Vstupenky na ostatní představení jsou v prodeji ihned 

po zveřejnění. V případě zájmu o hromadnou objednávku nás kontaktujte na email ihned po uveřejnění termínu akce.

___________________________________________________

___________________________________________________

ZBIGNIEW CZENDLIK
18:00

4.4.
čtvrtek

vstupné: 250,- Kč
POSTEL - HOSPODA - KOSTEL

   TALK SHOW s autogramiádou 

___________________________________________________

VELKÉ DOBRODRUŽST VÍ 
ČT YŘLÍSTKU 

VELKÉ DOBRODRUŽST VÍ 
ČT YŘLÍSTKU

VELKÉ DOBRODRUŽST VÍ 
ČT YŘLÍSTKU

17:00

Hana a Petr ULRYCHOVI
19:00

23.4.
úterý

vstupné: 420,- Kč
Vyjímečný koncert  s JAVORY BEAT

___________________________________________________

WESTWOOD: PUNK, ICON, ACTIVIST20:00
Dokumentární, VB, tit., od 12 let, 78 min., 110,- Kč

9.4.  
úterý
____________________________________________ 

ŽENY V BĚHU17:00
Komedie, Česko, 2019, přístupný, 93 min., 130,-Kč

10.4.  
středa 

ZRANĚNÁ SRDCE20:00
Drama, USA, 2019, tit., od 12 let, 109 min., 120,-Kč

MIRAI, DÍVKA Z BUDOUCNOSTI17:00
Animovaný, 2018, Jap., DAB., příst., 100 min., 110,- Kč 

11.4.  
čtvrtek 

ŘBITOV ZVÍŘÁTEK20:00
Horor, USA, titulky, od 15 let, 100 min., 120,-Kč

___________________________________________________

HELLBOY17:00
Akční, USA, 2019, DAB., od 15 let, 121 min., 130,- Kč

UGLY DOLLS15:00
Animovaný, USA, 209, DAB., příst., 100 min., 120,- Kč

5.5.
neděle  

MIA A BÍLÝ LEV18:00
Dobrodružný, FR, 2018, DAB., příst., 98 min., 120,- Kč___________________________________________________

                                                                 vstupné: 460/420,- Kč

TROSEČNÍK ROBINSON
15:00

26.6.
neděle

vstupné: 160,- Kč

Příběh o touze po dobrodružství, o dětské duši v každém 
z nás, o síle představivosti. O umění přežít v přírodě, střetu 
odlišných  kultur.

ZELŇAČKA
20:00

6.6.
čtvrtek

PŘEDPRODEJ OD: 15.4. v 16:00 vstupné: 500/470,- Kč___________________________________________________

Oldřich  VÍZNER  

Příběh se odehrává na společném dvorku dvou věčně 
připitých vesnických prďolů, kteří by rádi zastavili čas 
pod nekonečnou oblohou plnou hvězd. A právě tam 
někde v nekonečnu potřebují to nejlepší, co lidstvo vy-
tvořilo. Není divu, že za stodolou zaparkuje létající talíř. 
Českým divákům je znamé filmové zpracování s Luisem 
De Funesem v hlavní roli.

17:00
Otakar  BROUSEK ml. 
Vojtěch ZÁVESKÝ - Jan SZYMIK - Bára JÁNOVÁ

___________________________________________________

___________________________________________________

___________________________________________________

májové promítání v kině

ON-LINE rezervace a prodej vstupenek:          
www.kinobreclav.cz
POKLADNA OTEVŘENA: 

ST-PÁ: 10:00 – 12:00 a 15:00 - 20:00, SO: 16:00 – 20:00
REZERVACE NA FILM KONČÍ: 30 min. před filmem

NA OSTATNÍ AKCE: 5 DNŮ OD REZERVACE

  KINO  KORUNA JE PROVOZOVÁNO 
ZA FINANČNÍ PODPORY MĚSTA BŘECLAV

FALLET
René

CLAUDEL
Philippe
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Až do 3. května 2019 v Galerii 
99 probíhá výstava ze Zlínského 
kraje z města Otrokovic. Verni-
sáž spolku ROZUMĚNÍ, která byla  
12. března, se velmi vydařila. 
V neobyčejně přátelské atmo-
sféře výstavu uvedl sochař Jiří 
Holub, jeho velká socha vévodí 
expozici. Písničkářka Jiřina Če-
chová nás potěšila svým hu-
debním vystoupením. Zaplněná 
galerie se seznámila s novými 
obrazy, sochami, plastikami, gra-

fikou. Umělec velkého přesahu  
M . Sláma upoutal něžnými 
kachlemi a kachlemi s vinařskou 
tématikou. 

Projekt SVĚTLUŠKA- návštěv-
níci ocenili, že poprvé po 11 le-
tech bude mít nadace charitativní 
kalendář pro rok 2020 s motivy 
naší krajiny pod Pálavou. Obra-
zy A. Vojtka budou prostřednic-
tvím kalendáře oslavovat náš kraj 
v celé České republice. 

Obraz PRAVDY si můžete pro-
hlédnout v budově Městského 
úřadu Břeclav.

Galerie nabízí: stálou expo-
zici šperků ze dřeva, více než sto 
grafických děl, veškeré služby 
související s poradenstvím a vý-
tvarným uměním, oceňování ob-
razů, restaurování atd.

Otevřeno: úterý až pátek od 
14.00 do 17.00 hodin, případně 
po telefonické domluvě kdyko-
liv- 519 372118, 723 930 015, 723 
887 977. Galerie AV na ul. J. Molá-
ka na zazvonění nebo na telefon. 

Novinky sledujte na www. 
vojtek-av.com nebo na facebooku.

Na stránkách 
aktuálního vydání 
tohoto národopis-
ného a vlastivěd-
ného časopisu , 
vycházejícího od 
roku 1946 v Břec-
lavi, najdete opět 
hned několik člán-
ků týkajících se do-
movského města 
a jeho obyvatel. 

P r o  v ě t š i n u 
čtenářů bude jistě 
překvapením, že 
v Bořím lese, mezi 
Valticemi a Poštor-
nou, existovala ješ-
tě v 15. století tvrz 
Brandeck, po níž se 
ovšem do součas-
nosti už nic nedo-
chovalo. V seriálu 
o poštorenské ka-
menině přišla řada 
na osobnost keramika Oldřicha 
Barana, žijícího již několik desí-
tek let v Poštorné. Vzpomenut 
je i koncem loňského roku ze-
snulý starobřeclavský Jožka 
Ščuka, známý muzikant, zpěvák 
lidových písní a někdejší vedou-
cí břeclavských skautů. Medai-

lon tu má rovněž řezbář František 
Varga a nechybí ani text o sbor-
níku Břeclavsko za první repub- 
liky.

Více se o obsahu časopisu 
a jeho zaměření dozvíte na webo-
vých stránkách www.malovany-
kraj.cz.  (urb)

Břeclavský divadelní soubor 
Břetislav se letos zúčastnil kraj-
ské postupové přehlídky Valaš-
ské křoví ve Slavičíně s inscenací 
Romeo a Julie od W. Shakespeara. 
Odborná porota inscenaci vyhod-
notila velmi kladně. Líbily se jí he-
recké výkony a zejména autorský 
přístup k látce od světoznámého 
autora, který zároveň jeho dílo 
plně respektoval. Soubor si tak 
z přehlídky odváží doporučení 
na celostátní přehlídku Divadelní 
piknik Volyně, cenu Martinu Sít-
kovi za roli Romea, cenu Jakubu 
Křížovi za roli Marka, cenu Janě 
Vrzalíkové za roli Radkovičové, 

čestné uznání Janě Hamšíkové 
za roli Julie, čestné uznání Tomáši 
Uhrovi za režijně dramaturgickou 
koncepci, čestné uznání DS Břeti-
slav za inscenaci Romeo a Julie.

Jde o další úspěch souboru 
z Břeclavi v podobě postupu z kraj-
ské přehlídky několik let v řadě. 
O to cennější, že ve Slavičíně, kte-
rý je navíc postupovou přehlídkou 
Zlínského kraje, hrál DS Břetislav 
poprvé.

Soubor však ve své práci ne-
končí, jelikož chystá další reprí-
zu Romea a Julie, autorské hry 
Na viděnou, sbohem a premiéru 
Hamleta.  (ms)

Jarní Malovaný kraj

Divadelní soubor Břetislav 
veze úspěch ze Slavičína

Pozvánka na setkání s léčitelem
Ing. Antonínem Strnadem

Břeclav, nám. TGM 9a (dům DOMUS), dv. č. 17
středa 17. dubna 2019 od 18 do 20 hod.

Téma: Léčení páteře a pohybového ústrojí
Vstup zdarma, nutná rezervace! SMS s příjmením 732 613 853.
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Po roční přestávce se turnaj 
nejlepších světových hokejistů 
do 18 let opět vrátí do Břeclavi.

V loňském roce se turnaj pod 
novým názvem Hlinka Gretzky 
Cup hrál v kanadském Edmon-
tonu, letošní ročník bude opět 
hostit Ice Bors Arena v Břeclavi. 
Turnaj by se měl konat od 5. do 
10. srpna. Už tradičně před tur-
najem sehraje česká reprezen-
tace v Břeclavi i přípravné utkání 
se zámořským soupeřem. Ten-
tokrát si Češi v sobotu 3. srpna 
změří síly s týmem USA. Přesné 
složení jednotlivých základních 

skupin zatím není stanoveno, za-
tím je pouze jisté, že břeclavské 
publikum se kromě domácího 
týmu může těšit i na tým Kana-
dy, obhájce prvenství a největší-
ho favorita.

Letní turnaj osmnáctiletých 
hráčů se hraje od roku 1991, jeho 
název se postupem let měnil 
(Pacifický pohár, Národní pohár, 
Světový pohár, Memoriál Ivana 
Hlinky. Od roku 2002 se soutěž 
hrála v Břeclavi a v Piešťanech, 
později Bratislavě. Od loňského 
roku se bude v sudých letech ko-
nat v Kanadě.  (juh, foto dav)

Ze zdravotních 
důvodů musela Iva-
na Kratochvílová 
předčasně ukončit 
sezónu 2017/2018, 
nemohla obhá-
jit zlatou medaili 
na Zimní olympiá-
dě dětí a mládeže 
a nezúčastnila se 
ani MČR v kraso-
bruslení. Přesto se 
jí podařilo skončit, 
teprve ve třinácti 
letech, na výbor-
ném 7. místě juni-
orského žebříčku 
Českého Poháru v krasobruslení 
v sólové kategorii pod vedením tre-
néra Rudolfa Březiny.

Novou sezónu 2018/2019 na-
stoupila do skupiny synchronizo-
vaného bruslení do juniorského 
týmu Darlings na VSK Technika 
Brno.  První mezinárodní závod 
sezóny se konal v Belgii, kde ob-
sadili vynikající bronzovou příčku. 
V lednu odjeli do Salzburgu, kde 
získali 8. místo a minulý víkend 

se vrátili ze závodů v Budapešti, 
kde obsadili vynikající 4. pozici. 
V únoru se v Příbrami konalo mis-
trovství České republiky v syn-
chronizovaném bruslení, odkud si 
Darlings s Kratochvílovou odvez-
li zlato. Úspěšná sezóna potvrdi-
la týmu nominaci na mistrovství 
světa juniorů v synchronizova-
ném bruslení, které se letos ko-
nalo ve Švýcarsku, kde skončili 
čtrnáctí.  (mk)

Hlinka Gretzky Cup  
se vrací do Břeclavi

Kratochvílová reprezentovala 
na mistrovství světa
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Město ocenilo své nejúspěšnější sportovce 
V březnu byli ve velké za-

sedací místnosti břeclavské 
radnice oceněni nejlepší spor-
tovci města v roce 2018. Ceny 
sportovcům a trenérům pře-
dával místostarosta Richard 
Zemánek, který má sport ve 
své gesci. O tom, kdo převez-
me ocenění, rozhodovali členo-
vé sportovní komise města na 
základě návrhů, které zaslaly 
sportovní oddíly i občané. Bylo 
dohodnuto, že v každé katego-
rii budou ocenění tři nejlepší, 
bez určení pořadí.

KOLEKTIVY ŽACTVA
Atletická přípravka Loko-

motivy Břeclav získala 1. místo 
v krajské soutěži. Členové druž-
stva zvítězili i v řadě individuál-
ních soutěží.

Čtyřka starších žáků SVK 
Břeclav (Matěj Halady, Matěj Ka-
šík, Jakub Mališ, Hugo Pfeifer) Po-
sádka párové čtyřky byla ve své 
kategorii zlatá na mistrovství Mo-
ravy, na mistrovství ČR obsadila  
3. místo, stejně jako ve finále Čes-
kého poháru.

Žákovské družstvo volej-
balistů Lokomotivy Břeclav, 
vítěz krajského přeboru žáků 
2017/2018. Vítězové moravské 
kvalifikace na mistrovství ČR, kde 
obsadili 7. místo. Vítězové České-
ho poháru v oblasti Východ.

KOLEKTIVY DOROSTU 
A JUNIORŮ

Fotbalisté MSK Břeclav U19, 
vítězové krajského přeboru, po-
stoupili do Moravskoslezské di-
vize.

Dvojka SVK Břeclav Dalibor 
Neděla a Aleš Pospíšil, v roce 
2018 byli nejlepší juniorskou 
dvojkou v ČR. Suverénně zvítězi-
li na mistrovství ČR jak na klasic-
ké trati, tak i ve sprintu. Na ME ve 
francouzském Graveline vybojo-
vali na dvojce 6. místo a na juni-
orském MS v Račicích ve čtyřce 
skvělé 5. místo.

Čtyřka SVK Břeclav Petr Po-
lášek, Martin Ježek, Matěj Hele-
šic, Patrik Ptáčník, obsadila na 
mistrovství ČR v nepárové čtyř-
ka s kormidelníkem 3. místo. Na 
mistrovství ČR ve sprintu získa-
li 2. místo na nepárové čtyřce  
a 3. místa na párové čtyřce a v zá-
vodě osmiveslic.

KOLEKTIVY DOSPĚLÝCH
Gunners Břeclav, air hockey 

- 3. místo na MČR, 4. místo v Čes-
kém poháru družstev, účastník  
1. ligy ve šprtci.

Stolní tenistky MSK Gumo-
tex Břeclav, 2. místo v extralize, 
1. místo v Českém poháru. Tým 
tvoří Karin Adámková, Dana Če-
chová a Vivien Ellö.

TJ Lokomotiva Břeclav - 
muži, v 1. lize družstev obsadili 
3. místo.

TRENÉŘI A FUNKCIONÁŘI
Bořivoj Lánský, TJ Lokomo-

tiva Břeclav, vedoucí atletického 
družstva mužů, dlouholetý funk-
cionář, startér, trenér.

Věra Krásná, Soukromá škola 
bojových sportů, dlouholetá tre-
nérka juda. Trenérka I. třídy a dr-
žitelka 3. DANu. Judo se v Břeclavi 
pod jejím vedením těší stále velmi 

velkému zájmu, členská základna 
je již 132 dětí.

Petr Herman, Sportcomplex 
Břeclav, cyklistika, podepsán pod 
všemi úspěchy Sportcomplexu, 
ředitel závodu Trofeo Cinelli - Vel-
ké ceny Hlohovce).

SLAVNÍ ODCHOVANCI, 
OSOBNOSTI BŘECLAVSKÉHO 
SPORTU

Šárka Fibingrová, silový troj-
boj, Iron Warriors Zlín, mistryně 
Moravy i ČR v silovém trojboji, 
účastnice MS ve Švédsku. Drži-
telka tří národních rekordů.

Michal Holobrádek , soft-
bal, Hroši Havlíčkův Brod, nad-
hazovač roku, nejlepší evropský 
nadhazovač, účastník MS a mi-
str Evropy. V létě se zúčastnil 
v USA nejprestižnějšího turnaje 
na světě International Softball 
Congress, kde byl vyhlášen nej-
lepším nováčkem turnaje. V létě 
reprezentoval na Intercontine-
tal Cupu.

Lucie Myslivečková, kraso-
bruslení, spolu se svým tanečním 
partnerem Lukášem Csolley-

em se zúčastnila v roce 2018 tří 
nejvýznamnějších krasobrus-
lařských akcí: mistrovství Evro-
py (17. místo), olympijských her 
(20.) a mistrovství světa (25.). Je 
prvním sportovcem z Břeclavska 
v historii, který startoval na zimní 
olympiádě.

JEDNOTLIVCI ŽACTVO 
(DO 15 LET)

Adéla Baranovská, moder-
ní gymnastika, SK MG Břeclav, 
přebornice JM soutěžní oblasti  
v II. kategorii kombinovaného 
programu a mistryně MČR v ml. 
žákyních kategorie II.

Anastasia Komarova , mo-
derní gymnastika, SK MG Břeclav, 
přebornice JM soutěžní oblasti 
ve III. kategorii kombinovaného 
programu, 1. místo na MČR star-
ších žákyň.

Anna Jaborníková, cyklisti-
ka, Sportcomplex Břeclav, čtyřná-
sobná mistryně České republiky 
v dráhových disciplínách, mistry-
ně ČR v časovce jednotlivců, 2. na 
MČR v časovce dvojic a 3. v silnič-
ním závodě.



RADNICE / 19

JEDNOTLIVCI DOROST 
A JUNIOŘI

Jakub Petrjanoš , atletika, 
Lokomotiva Břeclav, 3. místo na 
MČR dorostu v trojskoku, repre-
zentoval v mezistátním utkání 
dorostu ČR-Slovinsko-Chorvat-
sko-Slovensko, je na 1. místě v ČR 
v tabulkách ročníku 2002 v troj-
skoku.

Simon Kaňa, stolní hokej - 
šprtec, Gunners Břeclav. Na ME 
v air hockeyi 2. místo, ME ve šprtci 
dělené 1. místo. Mistr ČR v air hoc-
keyi a 4. na MČR ve šprtci.

Tomáš Oberndorfer, atletika, 
Lokomotiva Břeclav, 4. místo na 
MČR dorostu na 110 m př., 1. mís-
to v tabulkách ČR ročníku 2002 
na 110 m př.

JEDNOTLIVCI DOSPĚLÍ
Karin Adámková, stolní te-

nis, MSK Gumotex Břeclav, účast-
nice MS a ME 2018, akademická 
mistryně ČR ve dvouhře, čtyřhře 
a mixu, 3. místo ve čtyřhře na tur-
naji světové série v Bělorusku.

Dana Čechová, stolní tenis, 
MSK Gumotex Břeclav, účastnice 
MS a ME 2018, 2. místo ve dvou-
hře na MČR.

Markéta Nedělová, veslování, 
SVK Břeclav, startovala na mis-
trovství světa do 23 let (8. mís-
to ve čtyřce), na akademickém 
MS (5. na dvojskifu) a na ME do 
23 let (2. místo na osmě). Mistry-
ně ČR do 23 let v dlouhé trati na  
skifu. 

(juh, foto dav)

Softbalisté úspěšně 
reprezentovali v Izraeli

Sportovkyní Břeclavska je 
stolní tenistka Adámková

Stolní tenistka MSK Břeclav 
Karin Adámková obhájila prven-
ství v anketě Sportovec okresu 
za rok 2018. Výsledky tradiční an-
kety, kterou pořádá Regionální 
sdružení České unie sportu, byly 
slavnostně vyhlášeny na miku-
lovském zámku. 

Karin Adámkovou, trojnásob-
nou akademickou mistryni ČR 
a účastnici mistrovství světa i Ev-
ropy, na pomyslné stupně vítězů 
doprovodila veslařka SVK Břeclav 
Markéta Nedělová a brankář há-
zenkářského týmu Legata Hus-
topeče Jiří Bavlnka.

V kategorii talentů do 20 let 
zvítězila cyklistka Sportcomple-
xu Břeclav Anna Jaborníková, 
čtyřnásobná mistryně republi-
ky na dráze a mistryně ČR v ča-
sovce. Na druhém místě skončili 
veslaři SVK Břeclav Aleš Pospíšil 
a Dalibor Neděla, nejlepší junior-
ská dvojka v ČR a 5. z mistrovství 
světa. Třetí příčku obsadil Kara-
tista Vojtěch Sůkal z Hustopečí, 

žákovský mistr Evropy a repub- 
liky.

Byly oceněny také tři nejlepší 
kolektivy bez určení pořadí. Mezi 
dospělými to byli softballisté Lo-
cos Břeclav, stolní tenistky MSK 
Břeclav a házenkáři Legaty Husto-
peče. Mezi mládežnickými kolek-
tivy pak softballisté Locos Břeclav, 
házenkáři Legaty Hustopeče a vo-
lejbaloví žáci Lokomotivy Břeclav.

Trojici nejlepších trenérů (opět 
bez určení pořadí) tvořili Milan Va-
lachovič (fotbal, Sokol Lanžhot), 
Petr Semerád (házená, Legata 
Hustopeče) a Klára Klimovičová 
(atletická přípravka, Lokomotivy 
Břeclav).

Ocenění pro sportovce z Břec-
lavska, kteří už působí v oddílech 
mimo okres, získali Patrik Levčík 
(malá kopaná) a Veronika Zema-
nová (silový trojboj).

Do Síně slávy okresního spor-
tu byli uvedeni Milan Tesař, Milan 
Tomášek (oba volejbal) a Pavel Ši-
linger (lyžování).  (juh)

Softbalisté Locos Břeclav se představili na Ayelet International Ga-
mes v Izraeli. V konkurenci třinácti týmů z Izraele, ČR, Dánska, Velké 
Británie a Kanady obsadili skvělé druhé místo. Ayelet International 
Games jsou velké multisportovní hry, kterých se letos zúčastnilo cel-
kem 1600 sportovců z 28 zemí, kteří spolu soupeřili v devíti sportech.

„Do Ayeletu jsme odjížděli v téměř kompletní sestavě (chyběli 
dva hráči základní sestavy), které bude letos nastupovat v extralize. 
Turnaj jsme brali jako zpestření předligové přípravy. Před samotným 
turnajem jsme absolvovali ještě několik tréninkových jednotek a na-
stupovali jsme tedy z plné tréninkové zátěže. Na hráčích to nebylo 
znát a základní skupinu vyhráli bez zaváhání. V play-off nás až ve fi-
nále zastavili domácí Warriors, kterému jsme 
podlehli 0:2. Finálový zápas hráči odmakali 
a možná nám chybělo trochu toho pověstné-
ho štěstí,“ zhodnotil vystoupení břeclavských 
softbalistů předseda oddílu Tomáš Křivánek.

Ayelet International Games nejsou jenom 
sportovní akcí, ale mají i společensky-kulturní 
přesah. Z Izraele si tak Břeclavané kromě stří-
brných medailí odvezli spoustu zážitků a no-
vých přátelství. Nyní břeclavské softbalisty 
čeká premiérová sezona v extralize. Domácím 
fanouškům se poprvé představí 13. a 14. dubna 
v zápasech proti Chomutovu a Mostu. 

(juh, foto archiv Locos Břeclav)

Cykloterasa s občerstvením
Pořádání firemních 
a soukromých akcí
Možnost grilování 
a zajištění rautů

Adresa: Hraniční 205 (U Fosfy), 
691 41 Poštorná

Tel: +420 776 280 507
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Poptejte okna a dveře PRAMOS

s jarní slevou!

Okna, dveře, fasády, PVC, hliník
Dále dodáváme garážová vrata KRUŽÍK
v ceně od 19.990 Kč včetně dopravy, montáže a DPH

PRAMOS, pobočka Břeclav, Lidická 50, tel: 519 374 444
mobil: 777 035 925, e-mail: breclav@pramos.cz

Pořiďte si opravdu česká okna s výbornými
izolačními vlastnostmi a zárukou 7 let

Akce platí ještě do 30.4.2019

TRADICE
od roku 1995

ČESKÁ OKNA
OPRAVDU
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NOVÁ 
ŠKODA 
SCALA

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 vozu Nová ŠKODA SCALA: 
4,1–5,0 l/100 km, 108–113 g/km 

Den D 24. dubna 2019 – přijďte  
prozkoumat nový model ŠKODA SCALA.  
Na všech našich pobočkách Vám rádi poskytneme 
kompletní informace k novému vozu. 
Samozřejmostí je i testovací jízda. Už nyní  
najdete na našich webových stránkách aktuální 
nabídku vozů ŠKODA SCALA. 

Vyberete si z nabídky více jak 40 vozů  
ŠKODA SCALA ve výbavových stupních 
AMBITION a STYLE.

Váš autorizovaný prodejce vozů ŠKODA:

AGROTEC a.s.
Brněnská 74, 693 01 Hustopeče, tel.: 519 402 111
Lidická 123, 690 03 Břeclav, tel.: 519 326 500
Chrlická 1153, 664 42 Modřice, tel.: 548 133 810
www.agrotecauto.cz
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